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Delegacja
u Generalnego

Nadesłane a nie zamówione przez Redakcje mauu 
skrypty bedą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy 
dołączone zostana znaczki pocztowe na opłacenie prze 

eyłki zwrotnej

sowiecka
Gubernatora.

Uroczyste powitanie w Przemyślu i w Krakowie. —  Przemówienia 
Generalnego Gubernatora i przewodn. delegacji sowieckiej.

Kraków, 7. grudnia.
Wczoraj po południu przybyła do Krakowa delegacja rosyjska, która weźmie 

udział w pracach związanych z akcją przesiedleńczą. Delegacja udała się przez ilu
minowane miasto na zamek krakowski, gdzie została przyjęta przez Generalnego 
Gubernatora Ministra Rzeszy dra Franka.
Na dworcu w Niemieckim Przemyślu 

stal pociąg specjalny delegatów niemiec
kich do akcji przesiedleńczej, którzy w naj
bliższych dniach przekroczą granice, aby 
rozpocząć swoją prace. Generalny Guber
nator okupowanych ziem polskich zapro
sił delegacje rządu rosyjskiego na dwu
dniowy pobyt do Krakowa.

We środę po godz. 12 odjechał _ pociąg 
specjalny celem przywiezienia gości rosyj
skich. Po przebyciu mostu na Sanie pociąg 
ten zatrzymał sie na dworcu w Przemyślu 
rosyjskim. Podczas przejazdu przez miasto 
pociąg był owacyjnie witany przez miej
scową ludność, która ustawiła się po obu 
stronach toru kolejowego. Całe miasto, po
dobnie jak i dworzec kolejowy udekorowa
no na cześć gości flagami.

Powitanie gości w Przemyślu.
W  zastępstwie Generalnego Gubernato

ra powitał gości rosyjskich szef dystryktu 
krakowskiego Gubernator i SS. Brigale- 
fiihrer dr. Wachter. Wygłosił on przemó
wienie powitalne, w którem podkreślił zna
czenie tego spotkania. M. in. powiedział on:

„Rozpoczynamy w dniu dzisiejszym dzie
ło o znaczeniu historycznem, które będzie 
służyło niemieckiemu narodowi I ludom ro
syjskim. Witam panów w tern przekona
niu, że praca, którą obecnie podejmujemy 
przyniesie najlepsze owoce".

Prezydent delegacji sowieckiej Litwinow 
podziękował za powyższe słowa i zazna
czył, że delegacja czuje się szczęśliwą, mo
gąc przyjąć zaproszeń© ze strony Niemiec. 
Delegacja jest przekonana, że to spotkanie 
jest dalszym dowodem przyjaznych sto
sunków między obydwoma państwami I 
wiele obiecującym zaczątkiem wspólnej 
nowej pracy na terenie planu przesiedle
nia.

Po tem krótkiem powd tanin delegacja so
wiecka na zaproszenie dr. Waechtera wsia
dł*. do pociągu i udała się do strefy nie
mieckiej przez most na Sanie na którego 
środku przebiega obecnie granica oby
dwóch terenów interesów.

Kilkugodzinna podróż do Krakowa sta
nowiła dla członków delegacji okazję do 
wspólnej, utrzymanej w przyjaznym tonie 
wymiany zdań.

Przyjęcie w Krakowie.
Punktualnie o godz. 5 pop. według usta

lonego planu, przybył pociąg, wiozący de
legację sowjecką, na dworzec główny w 
Krakowie, Szef biura Generalnego Guber
natora dyrektor ministerjalny Bilhler po
witał gości w imieniu Generalnego Guber
natora i złożył życzena pomyślnego wyko
nania zadań w interesie pacyfikacji Euro
py. Przewodniczący delegacji sowjeckiej 
wyraził swoje podziękowanie f podkreślił, 
że delegacja pełnomocników sowjeckich z 
raodśclą zastosowała się do zaproszenia 
Generalnego Gubernatora.

Z dworca goście rosyjscy udali się na 
Zamek Krakowski. Podczas przejazdu ich 
przez miasto, ulice były udekorowane fla
gami a budowle historyczne oświetlone re
flektorami. Szczególnie wielkie wrażenie 
robił stary Zamek i katedra. Wjazd na Za
mek został również udekorowany flagami. 
Z mroku wyłaniał sie imponująco wspa
niały dziedziniec arkadowy. Przybycia go
ści oczekiwał na_ dziedzińcu szwadron SS 
Reiterstandarte jako formacja honorowa.

Generalny Gubernator dr. Frank powitał 
delegację uroczyście na Zamku krakow
skim.

W swej mowie powitalnej wskazał Gene
ralny Gubernator na wielkie znaczenie 
akcji przesiedleńczej, która obecnie zosta
nie rozpoczęta w myśl układu przyjaźni.

„Doszliśmy do tego — powiedział dr. 
Frank -  że możemy interesy życiowe oby
dwu narodów na najrozmaitszych terenach 
rozwiązywać w przyjazny sposób i wspól
nie Je popierać. W ramach tej współpracy 
tnajduje się także rosyjsko-niemiecki

układ o przesiedleniu". Generalny Guber
nator zapewnił następnie delegację, że jest 
gotów udzielić w jej pracach jak najdalej 
idącego poparcia.

W odpowiedzi przewodniczący delegacji 
sowieckiej podziękował Generalnemu Gu
bernatorowi za zaproszenie i serdeczne 
przyjęcie. Wyraził on przytem przekona
nie, że wielkie dzieło przesiedlania zosta

nie także w praktycznem realizowaniu 
przeprowadzone w sposób przyjazny.

Następnie w gabinecie Generalnego Gu
bernatora poseł von Wiihlisch przedsta
wił drowi Frankowi członków delegacji, 
przyczem byli obecni minister Rzeszy 
Seyss-lnąuart, Obergruppenfubrer Kru
ger, dyrektor ministerjalny dr Biihier i 
Gubernator dr Wachter.

Dr Frank podejmował następnie swoich 
gości obiadem. Członkowie delegacji mieli 
sposobność do przeprowadzenia szeregu 
rozmów w dalszym ciągu wieczora. Po 
przyjęciu na zamku udali się goście ro
syjscy z powrotem do swego pociągu.

10 tygodni trwała podróż
z  k a n a łu  s n e s k ie g o  d o  A m s te r d a m u .

Okręt holenderski wleczony od portu do portu przez piratów angielskich.
Amsterdam, 7. grudnia. — Do Amsterda

mu przybył okręt „Tablnta" należący do 
holenderskiego towarzystwa okrętowego 
„Mederland". Według sprawozdania kapi
tana, okręt wyruszył z Kanału Suesklego 
dnia 24. września 

Anglicy sprowadzili go z morza Śród
ziemnego do Gibraltaru, gdzie w ciągu 12 
dni był przeszukiwany. Przed wyjazdem 
musiał kapitan podpisać zobowiązanie, że 
podda się następnej kontroli w Weymouth. 
Po kilkutygodniowem oczekiwaniu w 

Dovns, wsiadła na okręt załoga angielska

i okrężną drogą został on^sprowadzony do 
Londynu. Tam skonfiskowano 900 ton ła
dunku. Dopiero w ub. piątek otrzymał o- 
kręt pozwolenie Anglików kontynuowania 
podróży do Amsterdamu. Z powodu wzmo
żonego niebezpieczeństwa min na wodach 
angielskich został odjazd przesunięty do 
poniedziałku rano. W poniedziałek wieczo
rem, w pobliżu okrętu bojowego „Maas". 
spostrzegł kapitan minę ciężkiego kalibru 
i z zachowaniem największych ostrożności 
odpłynął w dalszą drogę.

Depesze Fuhrera i Duce
z racji otwarcia domu Towarzystwa 

Niemlecko-Włoskiego.
Berlin, 7. grudnia. — Z okazji uroczysto

ści związanych z otwarciem nowego gma
chu towarzystwa niemiecko-włoskiego, 
które odbyły się w obecności ministra 
Rusta, ministra Lammersa, sekretarza sta
nu von Weizsackera (jako przedstawiciela 
spraw zagranicznych von Ribbentropa), 
ambasadora von Mackensena, sekretarza 
stanu Zeitzscha i in. dygnitarzy, nadesłali 
Fiihrer i Mussolini telegramy na ręce pre- 
zydjum Towarzystwa Niemiecko-Włoskie- 
go. Telegram Fuhrera brzmiał: „Do Towa
rzystwa Niemiecko-Włoskiego. Dziękuję 
Niemiecko-Włoskiemu Towarzystwu za 
telegraficzne zaproszenie i pozdrowienia 
przesłane z okazji otwarcia nowego domu. 
Ślę zatem wzajemne pozdrowienia z równo- 
czesnemi życzeniami, by dom stał się praw; 
dziwem ogniwem, mającem utrzymać^ i 
rozszerzyć przyjacielskie stosunki niemie- 
cko-włoskie.

Adolf Hitler.

Telegram Duce brzmi:
Do Prezydenta Towarzystwa Niemiecko- 

Włoskiego p. dr. von Winterfelda.
Ucieszyłem się z wyrażonych pozdro

wień, jakie Państwo mi przesłali. Jestem 
przekonany, że Towarzystwo Niemiecko- 
Włoskie godnie spełni swe zadanie, na od
cinku współpracy kulturalnej między W ło
chami a Niemcami.

Mussolini-

Brytyjscy kapitaliści muszą
podwyższać płace robotnikom.
Amsterdam, 7 grudnia. — ..W  obliczu 

wzrastającej drożyzny ŵ  Anglji, brytyjscy 
kapitaliści nie mogli uniknąć pndwYŻsze- 
nia płac robotnikom w przemyśle metalur
gicznym w Walji, w Monnuthshira i w na
kładach na północno-wschodniem wyb **- 
żu Dla najgorzej uposażonych robotni^’'* 
zostało w końcu ustalone ponadto m ^ 
mum wynagrodzenia. Podwyżkę płac o 
trzymało około 25.000 robotników. Ponad
to przeprowadzono — w związku z wzra- 
stającemi stale kosztami utrzymania — 
pilnie konieczne zwiększenie wynagrodze
nia, okrągło dla 3.000 robotników przemy
słu węglowego w poł. W alji

Ludzie bez serca.
ża wstawiennictwo w imieniu modnych 

poseł usunięty z  sali posiedzeń.
Skandaliczne zajście w parlamencie angielskim.

Bałagan w bnjfyjsklem  
ministerstwie reklam y.

Amsterdam, 7. grudnia. — Wtorkowe posiedzenie plenarne angielskiej Izby Gmin 
było terefi.cm Incydentu, który w sposób dobitny i w właściwem świetle ukazuje 
postępowanie angielskiej plutokracji. Oto, po raz nie wiadomo który, poruszono spra
wę zasiłków dla żyjących w fatalnych warunkach rodzin rezerwistów, powołanych 
do służby wojskowej. Jeden z posłów, który wstawił się za głodującemi żonami 

f ołm®riy« a **la których pan Churchill i towarzysze posiadają tylko piękne 
słówka, nie zaś czynną pomoc, był zmuszony do opuszczenia „wysokiej" izby, ponie
waż jego uwagi w wysokim stopniu obraziły rząd I parlament.
 ̂ W dyskusji nad tą palącą sprawą o- 

swiadczył minister rent, że nie jest mu 
wiadomem, aby istniały jakiekolwiek tru
dności w związku z wypłacaniem rent czy 
zasiłków, na co zkolei dorzucił poseł Dob
bie, że tego rodzaju zaniedbania rzucają 
b. ujemne światło na całą organizacje wy
płat, oraz, że jest oczywistym skandalem, 
by się miano zadowolić odpowiedzią, jaką 
izbie udzielił ów minister, gdy nadal po
wtarzają sie wypadki bagatelizowania so
bie najżywotniejszych spraw rodzin, po
wołanych do służby wojskowej. Poseł Dob- 
bie podkreślił, że znane mu są wypadki 
nieudzielenia zasiłków rodzinom, których 
mążowie i ojcowie już od sierpnia noszą 
mundury wojskowe.

Oświadczenie posła wywołało na ławach 
rządowych falę protestów, gdy tymczasem 
inne ugrupowania wspomagały mówcę do 
oinkami, skierowanemi pod adresem rządu.

Mimo ustawicznej wrzawy i nawoływań 
do porządku, oświadczył poseł Dobbie. że 
on sam udzieli tu odpowiedzi na zarzuty, 
skierowane przeciw czynnikom rządowym. 
nOto w moim okręgu wyborczym — rzekł

on — żyje żona pewnego wojskowego, o- 
barczona 8 czy 9 dzieci, która do tej pory 
nie otrzymała od rządu ani pensa. Okrzy
kami i protestami w tej izbie nie da się 
zaspokoić głodujące kobiety f dzieci. Przed 
klku dniami byłem w lombardzie świad
kiem, jak pewna kobieta zastawiała resztki 
swej nedznej garderoby, aby za uzyskane 
tą drogą pieniądze móc nabyć żywność dla 
dzieci. Nie zważam na nawoływania mnie 
do porządku, gdy tu mówić muszę w imie
niu głodujących kobiet I dzieci".

Na prośbę speakera, by poseł zechciał 
się usprawiedliwić ze swych ’ cierpkich u- 
wag, Dobbie z naciskiem odrzekł: „Nie Je
stem obowiązany ani tu w parlamencie, 
ani poza nim, do Jakichkolwiek usprawie
dliwień, Jeśli zabieram głos w sprawie tak 
ważnei, lak przyszłość żon I dzieci naszych 
żołnierzy".

W odpowiedzi na to polecił speaker Dob- 
bie'mu, by opuścił sale , czemu ten uczynił 
zadość. Odchodząc, rzekł* „Kpię sob.;e z ca
łego parlamentu w imieniu głodnych, któ
rych los stawiam wyżej, aniżeli powagę tej 
Izby".

Pięciu urzędników zgłosiło ustąpienie 
ze stanowiska.

Amsterdam, 7 grudnia. — „Wyniki" bry
tyjskiego ministestwa kłamstw stały się 
powodem pewnych komplikacyj w oddzie
lę personalnym. Oto skutkiem porzucenia 
stanowisk, co jest równoznaczne z niepo- 
krywaniem się z prawdą opinji głoszonej 
przez angielską propagandę, nie chcą oni 
brać na siebie winy za tak wielce pomyśl; 
ny przebieg wojny, zamiast raczej jasno i 
trzeźwo przedstawiać stan faktyczny.

Jak donosi prasa londyńska, ustąpiło z 
kierowniczych stanowisk 5 urzędników 
ministerstwa informacji. Profesor Evans, 
prowadzący oddział „Inteligence", a który 
wykładał literaturę angielską w uniwersy
tecie umotywował swą rezygnacje ze sta
nowiska tem, że jego praca da o wiele po
myślniejsze wyniki, jeśli będzie prowadzo
na przez inny oddział Z działu literatury 
sztuki ustąpił R. A Crossman, który po

wrócił do „News Statesman". Z powodu 
nawału pracy ustąpił inny współpracow
nik. czynny w dziale literatury. Krytyk li
teracki Mudgeridge opuścił swoje stanowi
sko. aby sie zaciągnąć do armji. W końcu 
z oddziału Imperjum ustąpił Darling, bj; 
jak najrychlej udaó się do Australii.
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ieglja znalazła sic w niemiłej sytuacii.
Ghandi domaga się niezwłocznego przeprowadzenia wyborów konstytuanty.

S p c z e c iw ia / ^  s ię  temu angielscy
'  Londyn, 7 grudnia, 
ul o znak życia wódz

-  Ostatnio dał o «o-
  ____  Hindusów Mahatma

Ghandi, który w piśmie, sklarowanym do 
radak&ji dziennika „News Chronicie" żąda 
rozpisania w czasie najkrótszym wyborów 
do pariamantu hinduskiego, przyczem wy
bór y te miałyby mieć zapewnioną całkowi
tą swoboda i bezwzględną tajność. Cham
berlain nie cieszy się względami hindu
skiego przywódcy, który zarzuca mu kłam
liwość. Słowa Ghandiego mają tern większą 
wagę, ponieważ i tym razem dał wyraz 
swej sympatjl dla demokracji angielskiej.

Na początku Ghandi powołuje edę na o- 
świadczeni© Chamberlaina, który bezczel
nie stwierdził, ż© jeżeli rozumie s-ię pod 
nazwą imperjalizmu katowanie innych na
rodów na korzyść państwa imperialistycz
nego, wtedy takie rozumowanie nie doty
czy Anglji. Ghandi oświadcza z ironją, ż© 
takie ełowa z nst brytyjskiego prezesa mi- 
nlstrw są bardzo pocieszająca, niestety, 
nieifjedne z prawdą. Polityka Anglików 
w Chinach i ich moralność „geszefciarska" 
w Zanzibarze, wyzysk w dominjach t. zw. 
ras niecywilizowanych, dowodzą niezbicie, 
że duch Imperialistyczny jeszcze ma decy
dujące znaczenie.

Ghandi omówił następni© kwestję Hindu
sów i postawił pytanie, czy etosnnek lenny 
książąt hinduskich odpowiada elementar
nym zasadom demokracji. Miljony Hindu
sów żyje pod tyranią. Powołuje się i usuwa 
książąt bez względu na interesy narodu 
hinduskiego. Ghandi wyraził swe niezado
wolenie ze stanowiska Anglji, która u- 
względnia interesy w sprawie Indyj 
wszystkich innych, tylko nie Hindusów. 
A jednak należałoby liczyć się tylko z© 
zdaniem Tndyj.

Następnie Ghandi żądał — jak Już od ty
lu lat —
powszechnych wyborów dla ustalenia 

woli narodu hinduskiego
i dla umożliwienia swobodnego wyrażania 
zdań w parlamencie.

Znany ze swego stanowiska dziennik lon
dyński „News Chronicie" mimo wszystko 
drukuje to oświadczenie Ghandiego, Leży 
bowiem w interesie angielskiej polityki w 
Indjach, aby z powodów taktycznych utar

tym zwyczajem łagodfć starych szermle^ 
rzy wolności 1 pocieszać ich widokami 
przyszłych zmian na lepsze. Dziennik po
święca nawet specjalny artykuł wstępny 
oświadczeniu Ghandiego. Wyraża zdanie, 
że nic nie byłoby korzystniejszym dla An- 
gljl od ugody z Indjami, gdyż — o dziwo — 
„wolność", której Anglja broni w tej woj
nie, jest właśnie tą samą, której domagają 
się Hindusi. Zdanie to jest nietylko kłam
stwem, ale także dowodem przykrego poło
żenia, w którem znajdują się plutokraci 
brytyjscy, wskutek fali etrajków w In
djach i wskutek żądań partji Kongreso
wej.

Z artykułu „TimesV‘ wynika jasno jakie 
©ą poglądy angielskiej plutokracji na spra
wę „wolności". Oświadcza się najpierw, że 
Hindusi sami Jeszcze nie wiedzą, Jakiego 
pragną ustroju. Pozatem przywódcy partji 
Kongresowej jeszcze nie oświadczyli, że 
żadają ustroju na równi z Innymi doml- 
njaml. Najnowsze ©ele tej partji zdążają do

osiągnięcia zupełnej niezależności 
dla Indy].

Żąda ona, by naród hinduski w agromadae- 
niu narodowem sam ustali? swój ustrój. 
„Timos" dodaje z obłudą, że Zgromadzeni©

taki© objawiałoby tylko niezgodę Hindu
sów, tak jakby istniał jakiś związek mię
dzy sprawą zgody wśród Hindusów a spra
wą niezawisłości Indyj. Należy jednak za
znaczyć, że

part ja Kongresowa 
jest wyrazicielem woli bezwzględne] 

większości narodu hinduskiego.
Po dłuższych wymówkach „Times" oma

wia nareszcie sedno rzeczy: domaga się bez 
skrupułów, by przywódcy partji Kongre
sowej wyrazili «wą zgodę na to, że

polityka zewnętrzna i sprawy obrony 
kraju i inne ważniejsze funkcje 

pozostają nadal wyłącznem prawem 
Anglików.

W takim razie możnaby ewentualni© pó
źniej wszcząć rokowania o wprowadzenie 
ustroju dominjowego.

To wystarczy! Po ścisłej odmowie wice
króla Indyj lorda Linlithgow, na żądania 
partji Kongresowej, także rząd angielski 
oficjalnie i jasno daj© wyraz swej woli 
dalszego samowładczego panowania nad 
Indjami w interesie kliki żydowsko-pluto- 
kratycznej.

Kontrola angielskiego przemysłu wełnianego
Mimo możliwości wywozu eksport wełny całkowicie zaniedbany.

Amsterdam, 7 grudnia. — Londyński ko
respondent gospodarczy „Nieuwe^ Rotter- 
damsehe Courant" w ten sposób * opisuje 
położenie brytyjskiego przemysłu wełnia
nego: „Zarządzenia kontrolne, którym
dawniej podlegał tylko w wypadkach spo
radycznych przemysł angielski, stały się 
teram całkowite. Władze kontrolne wykupi
ły wszystkie zapasy wełny I objęły sekwe- 
strem przyszłe zbiory wełny w dominiach 
brytyjskich. Krajowemu przemysłowi 
przyznaje się tylko część tych zapasów, i  
uwagi na wielkie zapotrzebowania wojsko
we. W  tej sytuacji uskarżają się niemal 
wszyscy przemysłowcy na brak surowca. 
Ostra krytyka wymierzona Jest szczegól

nie w zbytnie ograniczenie eksportu. —
Aczkolwiek możliwości lokowania towarów 
zagranicą są dogodne, to jednak przemysł 
wełniany nie może z nich korzystać, gdyż 
nie posiada dostatecznych zanasów wełny, 
którą by mógł przerobić. Należy przytem 
dodać, Iż w kwestji cen I przewozu towa
rów panuje chaotyczny nieporządek. Wła
dze kontrolne zapowiedziały, że zostaną 
utrzymane urzędowe ceny maksymalne, 
przynajmniej do lutego roku przyszłego, 
jednak wiążących przyrzeczeń nie dotrzy
mały i w przyszłości kupcy liczą się z po
ważnym wzrostem cen. Stosunki tego ro
dzaju wykluczają możliwość stałego upo
rządkowania cen i dostaw".

że Anglja i Francja wezmą udział w po
siedzeniu Ligi Narodów, na którem oma
wiana będzie sprawa Finlandji. Odpowie
dzi jeszcze nie wysłano, jednak decyzja 
w tej mierze już zapadła.

Bardzo poważna sytuacja Anglii.
Oto opfnja dziennika holenderskiego 

o brytyjskich stratach morskich.
Amsterdam, 7 grudnia. Omawiając bry

tyjskie straty w okrętach dzienni©, ho
lenderski „Het Vadorland" < zaznacza, ze 
nie należy uwzględnić jedynie okrętów za
topionych, lecz trzeba zwracać uwagę ró
wnież na dalsze skutki wojny, utrudniają
ce przywóz towarów do Anglji.

System konwoju powoduje znaczne opó
źnienia, a okręty amerykańskie wogóle 
nie pełnią służby w strefach, będących 
obsizarem wojennym. Jest więc rzeczą tru
dną ustalić procent strat, wynikających z 
tych faktów; jednak jest jasnem, że . ra  ̂
?.em wziąwszy wszystkie okoliczności 
przyczyniają się do dotkliwego pomniej
szenia sprawności przywozowej Angiji. 
Wobec tego ponawiane Jest w Anglji py
tanie, do czego taka sytuacja może dopro
wadzić na dalszą metę. Niebezpieczeństwo 
zaopatrzenia Wielkiej Brytanjl w środki 
żywności może być bardzo zachwiane przez 
coraz to poważniejsze straty. Jest to nie
tylko dziełem wyobraźni, ale istnieje w 
rzeczywistości. Zastąpić w Jakiś sposób 
utracone okręty jest rzeczą bardzo trud
ną. Poświadczono to w czasie wojny świa
towej. Należy wreszcie dodać, że z chwilą 
rozpoczęcia wojny światowej miała An
glja w dokach o wiele więcej niewykoń
czonych okrętów, niż obecnie. W roku 1913 
dysponowała Anglja 58% nowo budują
cych się okrętów całego świata, podczas 
gdy obecnie jej udział stanowi zaledwie 
34%. Podobnie, jak w czasie wojny świa
towej, Francaj będzie potrzebowała okrę
tów angielskich. Sytuacja dla Anglji nie 
przedstawia się w tych warunkach zbyt 
różowo, zwłaszcza, że Anglja nie widzi ża
dnej możliwości zapobiegania stratom o- 
krętów handlowych.

a

Wyspa Hogland zdobyta szturmem.
Sprawozdania rosyjskich dzienników o akcji wojennej w Flnlandjl.

Moskwa, 7. grudnia. — Dzienniki za- ! 
mleszczają w dalszym elągu liczne opisy I 
zdjęcia z działań wojennych Flnlandjl. Ze 
sprawozdania, podanego przez „Prawdę", 
o zdobyciu wyspy Hogland w zatoce Fiń
skiej wynika, że Finowie opuścili wyspę 
przed przybyciem sowieckiej floty wojen
nej.

Wyspa została zdobyta szturmem po 
skierowaniu na nią ognia przez sowieckie 
jednostki marynarki wojennej.

Dalsze sprawozdania z frontu wykazują, 
że na między-morzu Karelskim w osta
tnich dniach walczono niezmiernie zacie
kle. Przy zajęciu naprzykład miasteczka 
granicznego Terioki toczyły się zaoięte 
walki.

Wszyscy sprawozdawcy 'zaznaczają, że 
przy wkraczaniu czerwonej armji najwięk
szą przeszkodę stanowią wszędzie zakłada
ne przez Finów miny oraz maszyny pie
kielne.

Zacięte walki pod Salmi.
Helsinki, 7 grudnia. — Fiński komuni

kat wojenny donosi, że szczególnie zacięte 
walki toczono pod Salmi, przyozem zosta
ły użyte w szerokiej mierze wojska zmoto
ryzowano wraz z licznemi tankami. W oj
ska fińskie opróżniły Rautę. Pod Soujaor- 
vi zanotówano silny atak zmotoryzowa
nych wojsk rosyjskich.

Wyspa Hogland miała być bombardo
wana przez Rosjan, a wyspa Tytterskaer 
obsadzona przez armję sowiecką. Poza tern 
odbywały się jedynie loty wywiadowcze 
nad morzem. Nad jeziorem Ładoga toczyły 
się utarczki artyleryjskie między nadbrze
żna artyler.ia fińską a lekkiemu okrętami 
wojennemi Rosji.

Wojaka fińskie wylądowały 
na wyspach alandzkich.

Helsinki, 7 grudnia. — Zakładanie pól 
mlnowyeh wakół wysp alandzkich zostało 
zakończone we wtorek w południe. W zwią
zku z powyższtm dowiadujemy się. że we 
wtorek wyipfiftw^ły na Alandz
kich silne oddziały wojsk fińskich.

Odmowna decyzja Rosji.
Sztokholm, 7 grudnia. Szwecja zawiado

miła rząd sowiecki, że rząd Finlandji po
wierzył jej sprawę załatwienia fińskich in
teresów na terenie Rosji. Rząd rosyjski je
dnak wyjaśnił, że nie uznając »’ząciu fiń
skiego, nie może brać w rachubę podobne
go zastępowania interesów fińskich.

A  A A

Były minister spraw zagranicznych Fin- 
landji, Erko, po przybyciu do Sztokholmu 
wyjaśnił reporterom pism miejscowych, że 
Finlandja jest gotowa do podjęcia roko
wań o ile te byłyby prowadzone na plat
formie równouprawnienia.

Helsinki niemal zupełnie ewakuowane.
Helsinki, 7 grudnia. Nisko rozpościera

jące) się chmury także i we środę wstrzy
mywały działalność lotników. Przy Peksa- ______
nto I w półn. części jeziora Ładoga, atak możliwości obrony 
rosyjski przeciw fińskim pozycjom zo
stał wzmocniony. Przy ataku użyto tan
ków, samochodów pancernych, samolotów 
I silnych oddziałów piechoty. W niektó
rych miejscach wdarli się Rosjanie na te
ren fiński na 30 mil w głąb kraju.

W międzyczasie nastąpiło opróżnienie 
Helsinek. Chociaż miasto posiada obecnie 
niewielu mieszkańców, mimo wszystko 
pozostało ono siedzibą rządu. Ministrowie 
przebywają przeważnie na przedmieściach.
Ministerstwa, które miały swe siedziby 
niedaleko od portu musiały przenieść się 
do innych budynków. Budowa nowych 
sehronów podziemnych ma być wkrótce 
ukończona.

Uchodźcy fińscy przybyli do Szwecji.
Sztokholm, 7 grudnia. We wtorek wie

czorem przybyły do Sztokholmu dwa okrę: 
ty fińskie z 500 uchodźcami. Między nimi 
znajduje sic 50 Szwajcarów, 30 Anglików, 
następnie Holendrzy, Węgrzy i około 100 
Amerykanów. Następnie przybyła do por
tu szwedzkiego Norrtelje po 4 i pół dnio
wej podróży cała niemal norweska kolo
nia w Helsinkach, liczącą około 50 osób.

Okręt towarowy, na którym Norwegowie 
opuścili Finlandję, z wlrllrm fy ’ko *rudem 
dotarł do Norrtelje, ponieważ nie miał ża
dnego przewodnika. Przy wjeździe do por
tu okręt wjechał na nrellznę tak, że po
dróżni zostali przewiezieni na ląd za po
mocą łodzi celników.

Żelazny spokój.
Prasa włoska o konflikcie 

ffńsko-rosyjsklm.
Rzym, 7 grudnia. Aczkolwiek, ja t  dom*o- 

ei „Tevere* dopływy Oceanu Lodowatego 
nie uchodzą do ciepłych wód Morza Śród
ziemnego — to jednak w Rzymie bacami© 
obserwuje się rozwój fińsko-ro®yjgki©go 
konfliktu. Dzienniki zamieszczają wyczer
pując© sprawozdania o ostatnich wydarze
niach.

1 fiZ owiązfcu, os odwołaniem s&ą Fimlamdji

do Ligi Narodów % zadowoleniem pisze się 
tutaj, że Helsinki przysporzyły wielu kło
potów mocarstwom zachodnim. Przytacza
jąc wzmiankę o odwołaniu się Finlandji do 
Ligi Narodów nie omieszkała prasa wło
ska przypomnieć stanowiska Finlandji I 
pozostałych państw skandynawskich wo
bec Włoch podczas kryzysu ablsyńsklego. 
Państwa te podówczas uchodziły za gorą
cych zwolenników zorganizowanej przez 
mocarstwa zachodnie polityki sankcyj.

„Nasizia sympatja do Finlandji w obec
nych wydarzeniach — pisze „Tevere" — 
jest dokładnie na milimetr taka sama, ja
ką okazała Finlandja wobec Włoch cztery 
lata temu.

„Giornale d(ltalfa(< podnosi, że wypadek 
Fnlandjl Jest probierzem dla widoków I 

każdego z tych mo
carstw, które swego czasu spowodowały 
podpisanie układu genewskiego, aby nastę
pnie z zadowoleniem I pełnią surowości za
stosować sankcje wobec Włoch w momen
cie, kiedy te rozpoczęły wojnę przeciwko 
Abisynji I uwolniły tereny abisyńskie z 
niewoli.

Jak z tych i podobnych wywodów można 
wywnioskować — oficjalne koła Rzymu ob
serwują z żelaznym spokojem przebieg wy
darzeń, przyczem nie omleszkują wskazy
wać na winę, Jaką ponoszą mocarstwa za
chodnie przez popieranie tego rodzaju wy
padków.

Anglja i Francja wezmą udział 
w posiedzeniu Ligi Narodów.
Kopenhaga, 7. grudnia. — Londyński ko

respondent dziennika „Polityken" donosi,

Powstanie w smarnie.
Amsterdam 7 grudnia. — Jak donoażą 

z^Bangkok‘u, w Sjamie wybuchło powsta
nie. 18 osób zostało straconych.

*  *  *

Prasa holenderska zamieszcza ilustracje 
z terenu indyjskich niepokojów. Fotogra* 
fje migawkowe przedstawiają dramaty
czne sceny I w niezbity sposób stwierdzą- 
Ją, że Anglicy nie są zdolni do racjonalnej 
kolonizacji. Tak naprzykład między zdję
ciami, jakie opublikowały w tych dniach 
wielkie holenderskie dzienniki, znajduje 
się ilustraccja z pewnego dużego miasta 
Indyj Brytyjskich. Na torach tramwajo
wych leżą ponure ofiary angielskiej pluto
kracji kolonjalnej. Brytyjscy siepacze sto
ją obok obojętnie, podczas gdy oddziały 
ratownicze śpieszą z noszami. Z przed do
mów, z okien i platform kolei ulicznej spo
glądają przerażeni tub’ tey na pławiących 
się we krwi braci. Oto "den z licznych 
dokumentów, który odkr> bezwstydna 
kłamstwo londyńskich potem '-w, którzy 
przyrzekali całemu światu spo*. j, prawo 
i kwitnące życie w „pokojowem impo- 
rjum".

Zdecydowane stanowisko Japonjl 
w kwestji blokady.

Tokio, 7 grudnia. W  związku z zaowtrze- 
Tiitem blokady przez Anglją, oświadczył 
sprawozdawca ministerstwa spraw zagra
nicznych, że mimo ponownego protestu 
Londyn ni© uosielił dotąd zadowalającej 
odpowedzii. Udzielone jedynie niewiążąco 
przyrzeczenie co do traktowania nie
mieckich towarów na japońskich okrętach. 
Z kolei sprawozdawca nadmienił, że An
glja i Francja posiadają ważne interesy 
na Wschodzie i, że zwłaszcza Anglja zabie
ga o ugodę z Japonją. W wypadku więc, 
gdyby Japonja poniosła jakiekolwiek ©tra
ty w wyniku zaostrzenia blokady, to Ap- 
glja nietylko nieby nie skorzystała, ale 
przedęwszystkiem poniosłaby straty. Spra
wozdawca wyjaśnił, iż jest przekonany, że 
zdecydowane stanowisko Japonii zmusi 
Anglję i Francję do respektowania intere* 
sów japońskich.

.Radosna o iie lf  dla płatnika p o d a ń  uie Fraocli.
Francja będzie musiała pokryć lwią część długów brytyjskich.

Amsterdam, 7 grudnia. Francja ma zasz
czyt nietylko walczyć za Anglję, ale podo
bno ma teraz uregulować długi, an
gielskie i uchronić funt angielski przed 
stale postępującą dewaluacją. — Jest 
te wynikiem współpracy, na którą rząd 
francuski wyraził swą gotowość.

W związku z ostatniemi rozmowami an
gielskiego londa-skarbmka i francuskiego 
ministra finansów w Paryżu przynosi „Fi
nancial Nevs‘ bardzo ciekawa informację. 
Oto celem współpracy finansowej je*t 
współdziałanie w operacjach finansowych z 
zagranicą. Zdaniem „Financial Nevs" po
winna Francja sprzedać swe zagraniczne 
papiery wartościowe, aby je zużytkować na 
nakrycie pożyczek brytyjsko-francuskich. 
W zagrań iozmych kołach finansowych 
E’rajncja i Anglja mają byó reprezentowa
ne pcrziea wspólnego przedstawiciela, podior

buie jak to było w czasie wojny światowej, 
w osobie Morgana, banici era żydowskiego*

Pozatem^ należy aojśó do porozumienia W 
sprawi© równomiernego podziału ciężarów 
finansowych. Anglja troszczy się tylko o 
to, skąd wziąć sumy potrzebne na pokryci© 
kosztów korpusu ekspedycyjnego do Fran
cji. Te sumy mają być regulowane syste
mem rozrachunkowym, mianowicie za za
mówienia francuskiego materjału wojen
nego w Anglji, ma być ustalony oficjalny 
stosunek 5:3, który to stosunek ma obowią
zywać także rynki nieoficjalne i czarną 
giełdę. Funt angielski sauka zatem popar
cia we franku francuskim w obawie przed  
dalszym spadkiem.

Taka „współpraca" francusko-angielska 
zapewne przyniesie wiele „radosnych g©" 
dzm" francuskiemu płatnikowi podatków.
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Finansowe i dewizowe trudności W. Brytanii
Państwa neutralne pochwalają niezwykłą sprawność przemysłu niemieckiego.

Berlin, 7 gnid ni a. W związku z rozsze
rzeniem blokady brytyjsko-francusklej na 
eksport niemiecki, niemal we wszystkich 
dziennikach londyńskich I pismaoh gospo
darczych omawiany jest ponownie bardzo 
szeroko problem usunięcia Niemiec z ryn
ków neutralnych.

Pisma zaznaczają, że efektywne skutki 
blokady przeciw Niemcom mogą mieć wi
doki powodzenia tylko wtedy, gdy bloka
da morska będzie uzupełniona przez rów
noczesne zniszczenie niemieckiego ekspor
tu do krajów neutralnych, utrzymujących 
dotąd stosunki gospodarcze z Niemcami.

Jest rzeczą bardzo znamienną, że niemal 
we wszystkich wywodach o mającej byó 
rozszerzonej blokadzie znaleźć można żąda
nie planowego i energicznego popierania 
eksportu brytyjskiego. Jest to bowiem ko
niecznością, aby tą drogą zdobyć niezbędne 
dla brytyjskiego przywozu, środki płatni
cze i oszczędzono dewiz i złota.

W przeciwieństwie do dotychczasowego 
powszechnego stanowiska o niezachwianem 
flnansowem położeniu Angljl, obecnie 
przyznają się po raz pierwszy na łamach 
prasy brytyjskiej, nie wyłączając ,.TI- 
mos(ów", łe sytuacja finansowa I dewizo
wa Wielkiej Brytanjl nie przedstawia się 
tak różowo.

Według jednomyślnej opinji, Anglja mu-

Ze względu na święto przypadające 
na dzień 8 grudnia „Goniec Krakowski11 
w dniu jutrzejszym nie ukaże się. Na- 
stępny numer wyjdzie w sobotę dnia 9 
grudnia.

Wydawnictwo i Redakcja 
„Gońca Krakowskiego".

Pertraktacje handlowe 
duńsko-angielskle wloką się.

Kopenhaga, 7. grudnia. Duńsko-an- 
gielskie rozmowy handlowe mają przebieg 
niepomyślny. Aczkolwiek już ponad dwa 
tygodnie toczą się rokowania, dotychczas 
nic nie wiadomo chociażby o częSciowem 
porozumieniu.

pzynniki oficjalne zawiadamiają, że nie
wiadomo czy pertraktacje będą mogły być 
ukończone przed Bożem Narodzeniem. Na
tomiast mówi się coraz częściej o innej 
możliwości, a mianowicie, że duńscy przed
stawiciele wkrótce powrócą do Kopenhagi, 
aby porozumieć się jeszcze z rządem na te
mat pewnych pytań z dziedziny organiza
cji gospodarki. W końcu prezes Państwo
wego Banku Duńskiego wyjechał w tych 
dniach do Londynu, aby „jak to określa 
sią“ pomagać duńskim przedstawicielom 
i swoje „osobiste znajomości** w londyń
skich kołach finansowych wykorzystać w 
ramach duńsko-angielskich rokowań.

Niniejszym podajemy do wiadomości, ze 
Powierzyliśmy naszemu wieloletniemu 
przedstawicielowi p. Aleksandrowi Znni 
nowi wyłączną sprzedaż naszych wyrobów 
i upraszamy o zwracanie się wo wszystkich 
dotyczących sprawach do firmv:

meksaniierZuninSD.zogr.oiip.
Kraków, Rynek Główny 15 

lub do oddziału w Łodzi, ul. Śródmiejska 10.
Zakłady Przemysłu Bawełnianego

Ludwik Geyer
Spółka Akcyjna 

Bata Łódź.

Kapie lub wydzierżawię
2 — 3 ubikacje fabryczne

0 powierzchni od 150—200 m* z doprowadze
niem prądu, wody, kanalizacją z magazynami
1 podwórzem. Oferty pod Krókowski, Kraków, 

Osiedle Oficerskie, ul. Generała Bema 17.

si pod każdymi warunkami powiększyć 
swój wywóz, aby w ten sposób zdobyć 
środki płatnicze, konieczne na pokrycie im
portu. Według obliczenia „Financial News“ 
poza tern bilans płatniczy Anglji w obec
nej wojnie Jest o wiele mniej korzystny, 
niż w 1914 roku.

Prasa angielska dopiero obecnie poznała 
się na tych sprawach, które jako oznaki 
pewnej słabości gospodarczej, są w Niem
czech i w krajach neutralnych znane od 
szeregu tygodni. Właśnie te neutralne ko
ła gospodarcze doszły w ostatnich miesią
cach do przekonania, że w wyniku licz
nych, poważnych strat brytyjskioh i wielu 
trudności, wynikłych z  katastrofalnego 
wprost spadku kursu funta angielskiego, 
nie należy liczyć się ze stałością i pewno
ścią finansową Anglji. Wskutek niedotrzy
mania przez Anglję terminów dostaw 
i wskutek nieprzyjęcia nowych zamówień 
przez firmy brytyjskie, sfery gospodarcze 
doszły do przekonania, że eksport brytyj
ski w czasie wojny nie może się należycie 
utrzymać, ponieważ przemysł brytyjski już 
nie jest w stanie sprostać zamówieniom.

Na te brytyjskie próby usunięcia z ryn
ków neutralnych mogą Niemcy spoglądać 
z całkowitym spokojem. Mimowoll wypeł
niły one na wszystkich rynkach neutral
nych swe obowiązkowe dostawy w przyję
tych na się rozmiarach i bez Jakiegokol

wiek opóźnienia. Z tego też powodu uznali 
klienci Niemiec sprawność przemysłu nie
mieckiego I bezwzględną dążność I zdolność prop<wycjt Zgłoszę
utrzymania normalnych stosunków handio- nu „Goniec krakowski1

Różne
W Y W O D Y  A R Y J S K I E
mies?cMn itp., poazuki
wania metryk fachowo 
załatwia ekeporsytura In
stytutu Heraldycznego — 
Pisraofciegto 8/8,
10— 12, 15— 17.

S T E F A N  prosi p. Nowaka 
Osiedle, ul. Randurakiego. 
O wiądomoóó. Zgłoszenia: 
„Goniec Krakowski" Kra
ków, „Nr. 10271". 10271

wych. Jest rzeczą Jasną, że uznając te mo
menty, również dążą one do podtrzymania 
wymiany towarów, która od wielu lat bez 
przerwy rozwijała cię dla nich bardzo ko
rzystnie.

Również drogą sztucznych prób korzyst
niejszej podaży, Anglia nie jest zdolna 
przeszkodzić tym dobrym stosunkom, gdyż 
koła neutralne już nie wierzą w solidność 
gospodarczych przyrzeczeń Anglji. Do
znawszy znacznych strat wskutek dewalua
cji funta i nie dotrzymawszy terminów do
stawy, Anglicy nie mogą być poważnie 
traktowani jako kontrahenci. Neutralne 
koła gospodarcze zdają sobie należycie 
sprawę z tych faktów. Wobec przyznawaj 
nia się przez prasę angielską do trudnośoi 
dewizowych i wobec niekorzystnego bilan
su płatniczego, Anglja właśnie po usunię
ciu Niemiec na dalszą metę nie byłaby w 
stanie utrzymać poprzednio oferowanych, 
korzystniejszych cen.

Jako stały odbiorca I dostawca są Niem
cy dia pewnego I bezkryzysowego rozwoju 
gospodarki narodów neutralnych partnerem 
o wiele lepszym, niż Anglia, która oferuje 
przejściowe zyski konjunkturalne.

M AM  5.006 i takal froflto. 
wy w dobrym miejsca do 
otwarcia łnteresu. Oeze- 

Zgloeze- 
_  ikOT

Kraków, „Nr. 10268;
10268

P O D A JE  się do wiadomo. 
Soi. bo wszelkie rachunki 
zaległe i bieżące wobeo 
firmy „Arkadia* Kraków 
ul. Raetewoza 8, należy 
wpfcaoaó do Komisarycz
nego Zarządu tejże firmy. 
Wseyetiki© inme wpłaly 
nie będą uznawane. — Za 
Zarządcę Komw»rycanego 
firmy „Arkadia" Kraków 
ul. Rzeźnicza 3: Johann 
Konigefeld. 10266

Okręty państw neutralnych ofiarami swawoli
mocarstw zachodnich.

Towarzystwo żeglugi w Antwerpii nie zgłasza sprzeciwu na 
kontrolg na torytorjum belgijskiem.

29 października, t. j. dwa miesiące pe wy
jeździ© z Colombo.

Bezwzględność blokady francuskich 
władz posunnęła się do tego stopnia, że po 
przybyciu okrętu do Antwerpji domagano 
się kontynuowania ko-ntroli. Nakazano bo
wiem Towarzystwu Żeglugi, aby narazić 
nie dostarczało towarów adresatom belgij
skim, Kn ogólnemu zdumieniu Towarzy
stwo Żeglugi postąpiło ściśle według pole
cenia i towary po dzień dzisiejszy nie zo
stały dostarczone adresatom.

„Metropole** oświadcza, że jest rzeczą 
wprost nie do wiary, aby francuskie mini- 
eterstwo blokady posunęło się do tego sto
pnia, aby rozszerzać kontrolę nad wyku
pi onemi przed wybuchem wojny towara
mi i przeznaczonymi dla Belgji.

Bruksela, 7 grudnia. — Wyohodizący w 
Antwerpji dziennik ,.Metropole** opisuje 
nowv wypadek swawoli mocarstw zacho
dnich w odniesieniu do państw neutral
nych. Oto, duński parowiec „Meonia**, któ
ry 25 sierpnia opuścił port Colombo na 
Cejlonie z ładunkiem żywności dla Belgji, 
został zatopiony przez francuskie okręty 
wojenne i odstawiony do Marsylji, aczkol
wiek transportowane środki żywności były 
wykupione i zapłacone jeszcze przed wy
buchem wojny. Załogę okrętu zmuszono 
do wyładowania wszystkich towarów i po 
stwierdzeniu, że nie zawierają kontraban
dy, zostały one dopuszczone do dalszego 
transportu. < Po sześciu tygodniach prze
trzymywania zwolniono ten okręt neutral
ny, tak, że do Antwerpji przybył dopiero

Potworny żonobójca skazany na śmierć
Wyrok niem. satfu nadzwycz. -  Ostre kary na żydowskich opryszków.

P O D A N IA  po niemiecka 
w sprawach jeńców, kon
cesji, tłumaczenia., oferty, 
korespondencje. Kraków, 
Sienna 7, m. 4°. 10244

U N IE W A Ż N IA M  dowód 
osobisty, zgubiony wraz 
portfelem, na naawisko 
Wroński Feliks, urodzony 
w Krakowie 1889 — pro
szę o zwrot za wynagro
dzeniem: Ra jaka 10, Kra
ków. 10301

200 N A G R OD Y W Y 
P ŁA C Ę  za zwrot lub wia
domość o 3 wężach gumo
wych, po 4 m długich, 
średnicy 10 cm. które za
ginęły w pierwszych 
dniach wojny z magazy
nów kołejowyeh. Zgłosze
nia: Kraków. Harcerską
10. 9968

S P 6 L N IK A  poszukuje za
raz ze współpracą i kapi
tałem 1.100 zł. do prowa
dzenia pensjonatu w Za
kopanem. — Zgłoszenia: 
Kraków, Starowiślna D* 
Grot, godz. 16—17. 9962

K U Ś N IE R S K A  pracow
nia __ Dolnych Młynów 
9 m. 7 — wykonuje
wszelkie roboty pierwszo, 
rzednie po cenach najniż
szych 9258

R O Z JA Ś N IA N IE  włosów, 
farbowanie — ondula
cje trwałą, wodną, łe-
fazzową wykonuje soli
dnie: Salon czesania 
..Sława", Florjańska 47.

9779

DO przewozu mebli i to
warów wynajmuje tanio 
platowóz z końmi i robot
nikami. Zgłoszenia: uL
Długa L. 58, m. 2, I p.
(mieszkanie lekarka), od 
godziny 5—6 wieczorem.

9964

K S IĄ Ż E C Z K Ą  imienna 
KKO. m. Krakowa Nr. 
441097 aa zł. 1.062.55, za
ginęła — znalazcę ksią
żeczki wzywą si$ do dni 
80 do zgłoszenia pretensji 
w K. K. O. m. Krakowa, 
poeaem po upływie termi
nu książeczka zostanie 
unieważnioną. 10284

U N IE W A Ż N IA M  książecz
kę wojskową na nazwisko 
Wee'ewioB Franciszek — 
Kraków. 10286

W Y N A J M U J Ę  samochód 
l ‘/i tony na tury pewne.
Pozostawiać wiadomość 

w Krakowie. Zabłocie 5, 
dla Rysia. 10.108

W Ł A Ś C IC IE L E !  dajemy 
Z A B E Z P IE C Z E N IE  kau. 
cyjns prowadząc admini
stracje realności „Gwac 
rancja" Starowiślna 12.

9985

Z Ę B Y  SZTUCZNE, plom
by, korony (hilzy) most
ki z oryg. metalu „Pla- 
tiridia". bezbolesne usu
wanie korzeni. Zakład 
Dentystyozny — Antoni 
K O R N IK .  Kraków, FLO - 
R JA Ń S K A  29. 9795

SAD grodzki w Oświęci
miu, dnia 29 listopada 
1939. — Sygnatura akt 
Nr 247/39/9. U M O R ZEN IE  
K S IĄ Ż E C Z K I W K Ł A D 
K O W E J.  Nn wniosek Dra 
Leopolda Wechslera, le- 
kar*ą z Oświęehnla, *»• 
mieezkalego chwilowo w 
Krakowie, u.Aca Miodo
wa L. 10. zarządza sie po
stępowanie celem umorze
nia zaginionej książeczki 
wkładkowej Komunalnej 
Kasy Oszczędności mtoeta 
Oświęcimia Nr. 6480. wy
stawionej n « nazwisko 
Zuzanny Słabówny na 
kwotę 1000 złotych »pn., 
opiewającej Kuatrzeżonej 
na hasło znane jej właści
cielce. Wzywa fcie posiada, 
wta tejże książeeski wkła
dkowej. aby w przeciągu 
60 dni od dnia ogłoszenia 
d-o dnia 20 lutego 1940 r. 
okazał Sądowi powyższą 
ksinżewke wkładkową — 
w przeciwnym razie 8ąd 
uzna ją za umorzone. — 
Redr-H grodzki Mgr. Ptot- 
Olejek. 10321

Ogłoszenie itHwidaculne
P l r m y  J ó z e f  S t e i n m e t z

SKLEP PORCELANY
w Krakowie, ul. Bracka Nr. 3/5.

j^Prasza się wierzycieli o  podanie swoich pretensji 
Jjnia 23 grudnia 1039.

•.„7 ‘ Uinlcy są proszeni o uiszczanie do dnia 20 gru- 
1039 dłużnych kwot.

(j^żaiejaae zgłoszenia pretensji nie będą uwzglę-

Zarząd komisatryerny 
JÓZEF STEINMETZ 

„ Handel szkłem i porcelaną
^  Kroków, Bracka J/Ł

Nowy Targ, 7. grudnia. — „Krakauer 
Ztg.“ donosi: Niemiecki sąd nadzwyczajny 
z Krakowa wydał w wyniku całodziennej 
rozprawy w Nowym Targu wyrok śmierci 
na Michała Mszanika, rolnika z Grunwal
du w pow. nowotarskim za zbrodnię żo- 
nobżjstwa. Równocześnie sąd orzekł utra
tę praw obywatelskich na zawsze.

Jak wynikało z przewodu sądowego 
39-letni oskarżony od dłuższego czasu zdra
dzał swą żonę z jedną z robotnic majątku 
Grunwald. Oskarżony tłumaczył się, że 
miedzy nimi nigdy nie dochodziło do sprze
czek na okoliczność niedozwolonego sto
sunku, który dla niej nie był tajemnicą. 
Z biegiem czasu pożycie małżeńskie stało 
się dla Mszanika nieznośnem, wobec^ czego 
postanowił pozbyć się żony. W paździer
niku przygotował się z całym rozmysłem 
do wykonania zbrodni. Pewnej nocy przy
szedł do żony na strych, gdzie zwvkle spa
ła i zadusił ją. Po wykryciu zbrodni i zaa
resztowaniu złożył Mszanik szczegółowe

zeznania i ze skruchą przyznał się do jej 
popełnienia. W toku rozprawy usiłował on 
ratować się nieudolnemi wybiegami i szu
kając alibi próbował zrzucić całą wihą na 
swą kochankę. Sąd nie dał wiary jegq wy
wodom. Wobec brutalności z jaką Mszanik 
popełnił zbrodnię i wobec niskich pobudek 
towarzyszących temu czynowi, sąd wydał 
wyrok śmierci.

Gwałt na umysłowo chore).
Za zniewolenie chorej umysłowo dziew

czyny odpowiadał przed niemieckim sądem> 
nadzwyczajnym 18-letni żyd.̂  Zuchwalec 
odwiedził dziewczynę w czasie nieobecno
ści jej matki i dopuścił się ohydnego czy
nu, Wobec niezbitych dowodów, przyznał 
Rię on do winy. Sąd wydał wyrok, skazu
jący go na dwa lata więzienia z równocze
snym pozbawieniem praw obywatelskich 
na przeciąg 3 lat.

S Ł Y N N Y  Astrolog — Gra
folog Cblromanta wyja
śnia każdemu mroki prze
znaczenia! Analizy gra
fologiem*. horoskopy nie 
mvlnel! Wskazania zagi
nionych. Przyjęcia co- 
dzleń: Kraków, Szewska 
7, m. 8. 10367

P O D A N IA  N I E M I E C K I E
do władz, tłumuczenia — 
sprawy P O D A TK O W E , 
Z W A L N I A N I E  JEŃCÓW  
załatwia specjalista: Kra
ków. K R A K U S A  20.

9897

DOBRZE suę wypoczywa 
u a otomanie tapczanie, 
materacach, połowem łóż
ku pod kołdrą Dembiń
skiego św. Marka, naroż- 
iriik T-torjafhktieó B6, 
Story, bretony. 10061

P O S IA D A J Ą C Y  przecho- 
waniu bagaż, koa7> dwa 
to>bołv. maszynę .. Singer" 
6584603. rewer nademv w 
Kntowtoach do Warki 39 
sierpni* 1939 proszony 
jest o  wiadomość. — Po- 
n^wski. Kraków, L ut:~* 
15/5. 10273

A B A Ż U R Y  artystyczne — 
(takie pokrywanie 
rych): Wytwórnia 
Sławkowska 30. 10124
K IŁ Ę .  rzeżąwke, płucne, 
żołądkowa — inne choro
by wylewają radykalnie 
zioła: Adam Michalski,
Dabrowa-G6rnic®a. Lima
nowskiego 24. 9481

O TO M A N Y , — maiteraco, 
tapooany proerabia: Za
kład t-apicerski, Kraków, 
Floriańska 32 — Lwąw- 
wiez. 10155

D W O R E K  z wolnem mie
szkaniem na przedmie
ściu Krakowa, około 2 
morgi ogrodu owocowe* 
jarzynowego, wydzierża
wię na lat 6. dochód ro
czny Zł 1600. — Gotówka 
zgóry 5000 Zł. Wiado
mość: Kraków. Basztowa 
10. m. 3. 10351

U N IE W A Ż N IA M  zagubio
ną kartę zameldowania, 
prawo jazdy na pojazdy 
mech., na nazwisko Przy
tula Władysław. Kraków.

10263

U N IE W A Ż N IA M  dowód 
osobisty skradziony 5/XII 
19.39 na nazwisko Mar.ian 
Senisson, wydany przez 
Dvrekc.1e Poczt i Telegra
fów w Krakowie. 10249

90 rocznica urodzin marszałka 
von Mackensena.

Biussoy, 7 g r u d n ia . — Jeden z najbar
dziej znanych dowódców wojskowych z 
czasów wojny światowej, marszałek Au
gust von Mapk6fw? n ohnlr d:ił wczoraj 
w swoich dobrach w Brdssov w prowin
cji Uckermark (Branderburgja) 90 roes. 
nicę swych urodzin. Dzień ten spędził sę
dziwy marszałek w doskonałym, mimo 
podeszłego wieku, zdrowiu, w pogodnym 
nastroju, w otoczeniu swej rodziny.

Olbrzymia ilość telegramów gratula
cyjnych ze wszystkich okręgów Rzeszy, 
a nawet z całego świata, były dowodem 
olbrzymiej popularności I sympatii, jaka 
cieczy siię sędiziiwy marszałek, dzięki swej 
szczerej żołnierskiej naturze, skutkiem 
której otrzyma? podczas wojny światowej 
wśród ludu przydomek marszałka „Na- 
przód“.

Fiihrer i najwyższy Zwierzchnik sił 
zbrojnych Rzeszy złożył we środę osobi
ście życzenia marszałkowi von Maoken. 
senowi z okaoji 90 rocznicv jego uroctaLn. 
Fiihrer wyraaił życzenia, które cały na
ród niemiecki w odniesieniu do człowie
ka, ucieleśniającego w sobie przez ozyny 
i zachowanie się zarówno w czasie woj
ny, jak i wczasie pokoju najcenniejsze 
cnoty żołnierskie.

Marszałek von Mackeusen podziękował 
ze wzruszaniem Fiihrorowi, że w obecnych 
oz asach sam przybył na jego urodziny. — 
Oświadczył on, że jest jego najgorętszean 
życzeniem móc dożyó zwycięstwa narodu 
niemieckiego pod ro®ka®ami Fiihrera.

Fiihrer, który około południa przybył 
do dóbr pod Prenzlau (Uckermark), spę
dzi! pewien czas w kole najściślejszej 
rodziny jubilata. Na uroczystość urodzi
nową marszałka vou Mackensena przybył 
również głównodowodzący armji nie. I 
mLeckioś gen. vou Branohitsoh.

Komorna k Sądu Grodukiogo w Kraków I-o Bowlru 
VII. ulica Starowiślna 15. Rygu. VII, Km, 807/37.

O B W IE S Z C Z E N IE
o licytacji nieruchomości

Komornik Sądu grodz, w Krakowie rew. VII Piotr 
Bill, Starowiślna 15, na podatawle art. 676 i 679 kpe. 
ogłasza, 4e w dniu 10 ttycŁnia 1940 o godi. 10 w 8ą- 
dtle grodakim w Krakowie eala Nr. 88 odbędzie elą 
sprzedaż w drodze pierweiej licytacji następujących 
nieruchomości, będącyoh własnością dłużnika Frah- 
cdszka Dymka: 1) realności Lwh. 108 ks. grt( gm. 
kat. Kraków D«. XVII. Krowodrza, ;>bejmui*tej 
parcele grunt, oboearu 1 ha. 67 ar. 71 m. kw, częścią 
położonych przy ul. Wrocławskiej, 2) realności Lwh. 
110 tej samej gminy składającej się z parcel bud.

grunt, obszaru 80 ar. 92 m kw. 2-ch budynków 
parterowych mieszkalnych, stodoły l szopy przy uL 
Mazowieckiej L. 88, 8) roalnoścd Lwh 275 gm. kat. 
Bnoeowioe Wielkie rold obszaru 29 ar. 10 m. kw., 
4) realnoóed Lwh. 633 gm. kat. Bronowice Wiedkis 
roli obszaru 54 ar. 59 m. kw. — Nieruchomości te 
osiaoowone zostały ad 1) na kwotę 4Y.076 zł. 70 gr., 
ad 2) na 40.450 zł., 8) na 1740 zł., 4} na 3275 zł. 40 
gr. — Cena wywołania wynosi ad 1) kwotę 85.307 zł. 
53 gr., ad 2) 30.337 z). 50 gr., ad 8) 1809 zł. 50 gr, ad 
4) 2456 oł. 55 gr. — Przystępujący do przetargu o- 
bowiąsany jest złożyć rękojmię w wysokośai ad 1) 
4707 zł. 6T gr., ad 2) 4045 U., ad 3) 174 zł. 60 gr., 
ad 4) 327 zł. 54 gr. Przy licytacjł będą zachowane u- 
stawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym pu
blicznym obwieszezeslecn nie będą podane do wiado
mości warunki odmienne. W ciągu ostatnich i  tygo
dni przed lieytacją wolno oglądać nieruchomości w 
dni powszednie od godz. 8— 18, akta zaś postępowa* 
nla egz. można przeglądać w 8ądzie grodokim w 
Krakowi* ul. Starowiślna L  13 w Oddziale cgze>k. 
do 8ygn. III. 2. E. 239/89.

Kraków, 14 listopada 1939.
Komornik: BdiL J
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Po szukiw anie się 
w za je m n e

K T O B Y  coś wiedział . o 
ppor. rez. Inż. Kazimie
rzu Marcinowskim z 27 
p. a. 1. z Wiodzimierza 
Wołyńskiego — proszony 
jest o podatnie wiadomo
ści na adres: Zofja Mar
cinowska, — Tarnobrzeg.

9834

KOLEGÓW Jurka S E IC H - 
T E R A  o jakąkolwiek wia
domość błaga matka. Kra
ków, ul. Krowoderska 60 

9642

K TO  wie o mgr. Stefanie 
Kwiatkowskim z Łucka. 
Wiadomość: Rzeszów, .—
Reformacka 2. dr Rąb.

98oa

DĘBOSZ T A D E U S Z  z
Wieliczki. p,mt.-pod©hor. 
p. p. Pińsk, poszukiwany. 
O jakiekolwiek wiadomo, 
soi błagają rodzice. Kra 
ków. Warszawska 5 m. *>9.

10130

S U L IK O W S K IE G O  Ka
zimierza kto spotkał po 
stronie rosyjskiej, lub 
miał jakiekolwiek wiado
mości, proszony jest o 
doniesienie: A. Sulikow
ski. Kraków. Grodzka 1.

10154

K A P R A L  podchorąży Hen
ryk TY S Z L E R , który wy
jechał 5 września z Kra
kowa z trzema żołnierza
mi do Bochni, a z Bochni 
do Tamowa swem autem 
marki Durami. Jakąkol
wiek o  nim wiadomość 
proszę przesiać stroska
nym rodzioom: Kraków,
Pańska 9. 10004

K T O  ma jakie wiadomo
ści o BOBOW SKIM Ta
deuszu, naczelniku et. kol. 
w Krzemieńcu, proszony 
jest o podanie tychże P°u: 
Goniec Krakowski, Kra
ków. „Nr. 10000“ . 10000

S IE W N IA K Ó W N A  Stefa- 
nja jadąca samochodem 
w stroną Lwowa z Panem 
Andrzejem Wolkowskim z 
Krakowa, z końcem wrze
śnia widziana pod Lwo
wem z pracownikami fir
my Bata ktoby wiedział, 
gdzie edą teraz znajduje, 
gorąeo proszą o wiado
mość o  niej. Siewniak 
Józefa Chrzanów Kąty.

10044

D ZIUNIKOW SKIEGO K A 
Z IM IE R Z A  prosi o wia
domość: Groniec Kraków, 
ski. Kraków, „Nr. 9993“ .

9993

E M IL A  J O R D A N A  Sto
jowakiego, II pułk lotni
czy, Kraków, póązukuje 
się. Ktokolwiek wie, pro
szony jest o  wiadomość: 
Chmur zamka Helena, Żab
na nad Dunajcem. Młyn.

10171

N A  KURS N I E M I E C K I E 
GO. S T E N O G R A FJ I  N IE 
M IE C K IE J  (P O LS K IE J) .  
M ASZYNOPISMA przyj
mują zgłoszenia tylko do 
końca bieżąoago tygodnia. 
Następne wpisy pod ko
niec kwietnia. — M AR 
C ZEW SKI. Rynek 9.

10230

P R Z Y JM Ę  panną do sa
modzielnego prowadzenia 
sklepu rzeźniczo - masar
skiego — kaucja. Goniec 
Krakowski. Kraków, „Nr. 
1014?“ . 10147
DO sklepu spożywczego 
potrzebna od zaraz młod
sza panienka, pomocna 
także w gospodarstwie 
domowem. Oferty z życio
rysem do „Gońca Kraków. 
skiiego" Kraków, „Nr. 
10274“ . 10274

P O S Z U K U JĘ  rutynowa
nego subjekta z branży 
spożywczej, uczciwego i 
energicznego. Zgłoszenia: 
„Goniieo Krakowski" Kra
ków. „Nr. 10267“ . 10267
T E C H N I K  dentystyczny 
z któregoś miasta Mało
polski, chcący współpra
cować, poda adres do 
Gońca Krakowskiego, — 
Kraków — „Nr 10330“ .

10330

A D M IN IS T R A T O R A  po
ręczającego poszukują na 
majątek. — Szczegółowe 
oferty składać do Goń
ca Krakowskiego, Kra
ków „Nr 10344“ . 10344
O BSŁUGACZKA, dobra 
robotnica, z poleceniami, 
potrzebna: „Jiamima**, Sta
rowiślna 21, zgłoszenia 
4—6. 10250
P R A K T Y K A N T K A  biu
rowa, płatna, aryjka, po
trzebna. — Pierwszeństwo 
znającym niemiecki, lub 
posiadającym siedemset. 
Goniec Krakowski, Kra
ków, „Nr 10352“ . 10X52
W Y C H O W A W C Z Y N I ,  —
perfekt niemiecki, dobre 
świadectwa, młoda, samo
dzielna potrzebna. Sło
wackiego lla , m. 9. 10326
S T E N O T Y P IS T K I  z języ
kiem niemieckim poszu
kują. Zgłoszenia z poda
niem żądanego wynagro
dzenia kierować: Goniec
Kraikowdki Kraków, „Nr. 
10385“ . 10385

D W IE  młode inteligentne 
panienki poszukują prak
tyki bufetowej. Zgłoszenia 
„Goaieo Krakowska* Kra
ków „Nr. 10259“ . 10269
L E K A R Z  weterynaryjny, 
młody, po 2-letniej prak
tyce poszukuje posady. — 
Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kraków — „Nr 
10252“ . 10262
K U C H A R Z  uczciwy, ka
waler poszukuje posady. 
Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kraków — „Nr. 
10251“ . 10251
RO L N IK  dypl.. doświad
czony, praktyczny w każ
dej dziedzinie gospodar
czej, 42 Lat, ętanu wolne
go. władający polskim, 
niemieckim, ruskim, ofe
ruje usługi P. T. Właści
cielom. Łaskawe zgłosze
nia przysłać: Paul Moilin, 
Deutsch — Przemyśl, 
Okrzei-gasee 8, I Stoctk.

10212

L O K A J  e dużych domów, 
długoletnie świadectwa, 
żonaty, poszukuje pracy 
luib sbróżiostwa zaraz. — 
Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski. Kraków. — „Nr. 
1 0 3 2 9 * 1 0 3 2 9

K U P IĘ  piatom 2-konny, 
,ub zamienią 1-konny: 
Czarnowiejska 6. 10302
G A RDEROBĘ, futra, pal
ta. ubrania, bielizną itd. 
kupują: Karmelicka 17,
biuro Sza-ehowskiegO'.

10100

K U P U J Ę  zegarki złote, 
pierścionki iifcp. Zgłosze
nia: Goniec Krakowski,
Kraków, „Nr. 10387".

10387
K U P I Ę  wózek rączny śre
dniej wielkości. Restau
racja Hawełka, Kraków.

10322

OGRODNIK, wszelkie ro
boty gospodarskie: Agen
cja. Kraków, Sienna 12, 
„Starszy**. 10371
Ma g i s t e r  c h e m j i  —
Poznanianka, jązyk nie
miecki, szuka posady. — 
Kremecrowska 14, m. 4.

10355
C U K I E R N I K  siła pierw
szorzędna, lat 34, szuka 
pracy. — Oferty: Goniec 
Krakowski Kraków „Nr. 
10304*\ 10304
IN Ż Y N IE R  dyplom, przyj
mie zarząd tartakiem, ce
gielnią lub innym za
kładem przemysłowym. — 
Oferty: Goniec Krakow
sk i Kraków „Nr 10312“ .

10312

W IT O L D A  Ż E LE C H O W 
SK IEG O  poszukuje K U 
C H A R S K A . Wiadomomść 
Kraków. Kielecka 22, m.
1. 10296

B U F E T O W A , siła facho
wa, chłopak do posyłek. 
Zgłoszenia: Kasyno o fi
cerskie, ul Zyblifciewi- 
cza 1. 10377

posad poszukują
U R Z Ę D N lk  j>r|watny 
przyjmie jakąkolwiek po
sadą w przedsiębiorstwie 
prywatnem, ewent. pisa
rza w majątku. Zgłosze
nia: Goniec Krakowski,
Kraków. „Nr. 10185“ .

10185

ŻÓ ŁTO W SKA Lucyną — 
proszą adres dla Stefka. 
Szynaliikówna, Kraków, 
Józefitów 18. 10350
J A N  BUŃKO, szofer Mi
nisterstwa Poczt i Telegr. 
Wa nszawa — siostra progi 
o łaskawą wiadomość: 
■Rwa Buńkówna, Jarosław, 
ul. Czarnieckiego 9

16299

M IC H A Ł A  M AZURA,
podpor. rez. 3 pp. Legio
nów Jarosław, poszukuje 
siostra. Ktoby coś o nim 
wiedział, proszony jest o 
podanie wiadomości: Ja
rosław. Czarnieckiego Nr. 
9. Marja Mazur. 10300

O ppor. rez Włodzimierzu 
Z IE L IŃ S K IM , wzgl. o 
ośrodku zapasowym 10 
pac z Przemyśla — o  każ
dą wiadomość prosi gorą
co matka: Seremo-Femna
2. m. 6. 10277

70 PP. PLESZEW, 2 KOM
P A N IA  I. BAON. Ktokol
wiek z powyższego pułku 
mógłby udzielić wiarygo
dnych wiadomości o plut. 
ppdohor. rez.. widzianym 
w połowie września na 
patrolu w Łęczycy koło 
Lodzi — jest gorąco pro
szony o najrychlejsze 
7 głoszenie sią osobiście 
lub pisemnie — za wyna. 
PT.v]7.-n'V-«,: K RA KÓ W ,
T A R Ł O W S K A  10. m. 4.

10256

O obecnem miejscu po
bytu JO A N N Y  CHRZĄSZ. 
C Z E W S K IE J  z dziećmi — 
ostatnio zam. w Pozna- 
niu, kto może dać infor
macje. Wiadomość: Kra
ków ul. Bel lny Prażmo- 
wskiego 49a, m. 0 — (T. 
Osiedle Ofic.). 10327

K W IE C IŃ S K I  Józef, po
sterunkowy Policja, Sian- 
ki — wszelkie wiadomości 
o wymienionym podawać: 
Biuro Zleceń — Dział Po
szukiwań Zaginionych — 
M A J E W S K I,  Krowoder
ska 41. 10379

DŁUGOSZ Jan, strzelec 
I. Baonu Mostów Kolejo
wych Krakowie — żona 
prosi kolegów, znajomych
i jakiekolwiek wiadomo- 
W : Biuro Zleceń — Dział 

Za.g.imiomyeh 
M A J E W S K I .  Krowoder
ska 41. 10378

OGRODNIK —  SZOFER
żonaty, 20 lat praktyki, 
trzeźwy, uczciwy, poszu
kuje posady, — skromne 
wymagania. — Łaskawe 
zgłoszenia: Goniec Kra
kowski „Nr 9901“ . 9901
A R Y J K A ,  jązyk niemie
cki w słowie i piśmie, — 
wszelkie prace biurowe, 
szuka zajęcia. Zgłoszenia 
Gonńeo Krakowski. Kra
ków „Nr 9984“ . 9984
SZOFER, mechanik, głę
boka znajomość ogrodni
ctwa. żonaty, wieloletnie
bardzo dobre świadectwa 
poszukuje posady. Ła
skawe oferty: Goniec
Krakowski, Kraków — 
„Nr 9902“ . 9902

M ŁODA inteligentna pan
na poszukuje posady ja
ko bona. Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, Kraków 
„Nr 9895". 9895
LEŚNIK, wyższe (dudja, 
21-letnia służba państwo
wa na kierowniozem sta; 
nowisku, jązyk niemiecki 
w słowie i piśmie, na żą
danie świadectwa po
szukuj© pracy. Zgłoszenia: 
Goniec Krakowska. Kra
ków, „Nr. 10129“ . 10129

P O S Z U K U JĘ  jfcróżofetwa, 
dam większą kaucję lub 
wynagrodzenie odstępują
cemu. — Oferty: Goniec 
Krakowski. Kraków „Nr 
10318“ . 10318

Kupno
K U P IĘ  P IA N IN O  lub 
krótki F O R T E P IA N  ta
nio. M A S Z Y N Ę  do pisa
nia. ora® futro męskie 
(damskie). Zgłoszenia pod 
.Dyskrecja" Biuro ogło

szeń. Karmelicka 17.
9777

K U P U J Ę  noszoną garde
robę obuwie, bielizną — 
płacą najwyższe ceny: — 
Kraków Starowiślna 74, 
skleip. Przychodzą do do
mu be* zobowiązania.

8694

NOSZONA mąską garde
robą kupują, płacą najle
psze ceny Gazowa 11 — 
m. 14. 9936

K U P I Ę  w Krakowie in
teres spożywczo-barowy. 
Zgłoszenia: „Goniec Kra- 
kowski**, Kraków, „Nr. 
10138“ . 10138
P IA N IN O  — fortepian 
kupi nauczycielka. Zgło
szenia: Goniec Krakow
ski. Kraków'. „Nr. 10149“ .

10149

P IA N IN O , krótki forte
pian kupią okazyjnie. Po
dać ceną, marką. Zgłosze
nia: Biuro Ogłoszeń, Kra
ków. Sienna 12, „Legity
macja Nr 361429". 10247
K U P I Ę  mały kocioł paro
wy lub lokomobilą 3—5 
atm. ciśnienia, gotowe i 
dopuszczone do natych
miastowego uruchomienia, 
jak również kocioł do go
towania z bezpośredniera 
ogrzewaniem, o pojemno
ści i 00—200 litrów. Zgło
szenia: Goniec Krakowski. 
Kraków „Nr. 9991“

9991

ZN A CZK I POCZTOW E —
zbiory większe i mniejsze 
kupią za gotówką. Zgło
szenia: Goniec Krakow
ska, Kraków, „Nr. 10384“ .

10384
T A P C Z A N  okazyjnie ku. 
pią. Oferty: Goniec Kra
kowski Kraków „Nr 
10316“ . 10316

Sprzedaż
Z A K O P A N E . - Sprzedaż 
will — parcel, wynajem 
mieszkań. — Wiadomość: 
Kubiński, Krupówki.

108k
T A P C Z A N Y , otomany — 
materace. rozkładanki, 
łóżka połowę wykonuje 
Wesołowski Marka 16.

10092

P IĘ K N A  jadalnia nowo
czesna do sprzedania: — 
Kraków. Zyblikiewicza 5. 
kl. IX . m. 122, godz. 13—15

10242
M E B L E  K U C H E N N E , —  
PR ZED POK O JO W E. PO
K O J E  DZIECI ĘCE, spe
cjalny skład — Kraków, 
B R A C K A  6. w podwórcu.

10243
SZKŁO O K ib N N E , robo
ty szklarskie wykonuje 
Zakład Oszkleń, Floriań
ska 38. 10224

S K L E P  narożmy spożyw
czy do sprzedania od ka 
tolika. Wiadomość: Pod
górze, Nadwiślańska 8.

10311
P A R C E L Ę  w Chrzanowie 
sprzedam. Zgłoszenia: Go- 
nieo Krakowski. Kraków 
„Nr 10310“ . 10310
PÓŁDARMO — parcela 
ówierćmorgowa, Wola Ju- 
stowska. Agencja, Kra
ków, Sienna 12. „Urocze 
położenie**. 10369
W ÓZEK dziecinny używa
ny sprzedam: — Szeroka 
35/24. 10237
PAR O KO N N Y  wóz, uprząż 

oraz konie do sprzedania: 
Kraków, Wielicka 12/1.

10397

M OTO R OW ERY od 100 do
500 oem. najnowocześniej, 
ezy model, do nabycia. — 
Wiadomość: Kraków. Bi- 
ekupia 16/2. 10391
ŁA Ń C U S ZEK  złoty, — 
obrączką sprzedam. Zgło. 
szetnia: Goniec Krakow
ski, Kraków „Nr 10328“ .

10328

O K A Z Y J N I E  spody fu
trzane do sprzedania. — 
Plac Lasoty 4, m. 2. 10358
SPODY futrzane damskie 
tanio sprzeda Pracownia 
futer. Sławkowska 3/55.
S Z A FA  jasna dł. 3 m dla
kuśnierza, krawca, kon
fekcji, stan bardzo do
bry, sprzeda tanio: Kra
ków, Sławkowska 3/55.

10361

O K A Z Y J N I E  do sprzeda
nia futro męski© w do
brym stanie, futro dam
skie elegantsze. — Plac 
Lasoty 4, m. 2. 10359
F O R T E P IA N , piękny ton. 
sprzedam tanio — wyjeż
dżam — Kraków, Długa 
31/13, oficyny. 10383

P IA N IN O  K O N C ER TO 
W E  znanej marki „ROS
SĘ" prawie nowy T A N I O  
sprzedam. Kraków, Ja
giellońska 10/6. 10395
P A R C E L Ę  W  LA N C K O 
RONIE (Kalwarja) 500 
SĄŻNI z materjałem bu
dulcowym 8500 zł. SZA
CH O W SK A Jagiellońska 
10/6. 10393

DOM murowany 12 ubi
kacji, sklep, parcela bu
dowlana 34000. DOM no- 
womurowany dwa pokoje, 
kuchnia parkiety 8000, — 
P A R C E L E  w wyborze’ po
leca SPORYSZ Prokocim, 
Krzywa 2. 10401
SAMOCHÓD osobowy —
„Oppel** małolitrażowy, 
wolny od podatków, oka
zyjnie do nabycia. Kra
ków, Biskupia 16/2. 10390

DOM nowomurowany, so
lidny, pięcionbvkaejowy, 
ogródek, sprzeda okazyj
nie Sowa. PROKOCIM, 
Piłsudskiego 33. 10398

E L E K T R O M O N T E R  z kon
cesją, 7 długoletnią prak
tyką, poszu.kn.je pracy. — 
Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski. Kraków, — „Nr. 
10156“ . 16156
PAN I,  kaitoliczka, inteli
gentna. energiczna. Pra
cowita. sumienna, repre
zentacyjna, lat 38 — po
prowadzi samodzielnie lub 
da współpracą do każde
go interesu. — Warunki 
skromne. Oferty do Goń
ca Krakowskiego, Kru
ków. „Nr. 10159“ . 10159
K W A L I F I K O W A N Y  kre
ślarz mierniczo-budowla- 
ny poszukuje jakiegoś za
jęcia. Łaskawe zgłosze
nia: Goniec Krakowski,
Tarnów. „Nr. 10172“ .

10172

SŁUŻĄCA lepsza, dobrze 
gotująca, oszczędna, po
leceniami szuka pracy. 
Zgłoszenia: Szelska, Kra
ków, Garbarska 14. m. 2.

10285
LW O W I A N K A  — ucieki
nierka * pod zaboru bol
szewickiego szuka posady 
gospodyni do dworu lub 
na pleban ją. — Łaskawe 
-głos/on'nr Bkłsdn'r.n Kó
łek Ttoln.. Przeworsk — 
d a „M. K.“  10305

PIANINO-fortepian tani 
kupi przyjezdny. Cena 
Marki. Podać: Goniec
Krakowski. Kraków, — 

„Nr 10099“ . 10099

K U P I Ę  dom, Kraków, lub 
przedmieście, wpłacą 25 
tysięcy złotych. Zgłoszę 
nia: „Goniec Krakowski" 
Kraków. „Nr. 10263“ .

10263

M A S Z Y N Y  do pisania i 
Jiiozenin również elektry
czne kupię dla nowopo
wstającego biura. Infor
macje: Kraków, uł. Flo
riańska 2, Salom Mód

10261
F U TR O  damskie perskie, 
karakuły piękne kupią 
za artykuły żywnościowe 
i pieniądze. Zgłoszenia: 
Goniec Krakowski, Kra
ków „Nr 10248“ . 10248
K U P I Ę  łóżko, stół, kre
dens itp. Oferty: Goniec 
Krakowski, Kraków ..Nr 
10340“ . 10340
K U P I Ę  NO W Ą K A M I E 
N IC Ę  LUB P A R C E L E
tylko od właściciela. Go- 
nieo Krakowski, Kraków 
„Nr 10291“ . 10291
„ K R A K U S " ,  Zwierzynie
cka 11, Kraków — kupi 
parcelą. Osiedle Oficer
skie — diaan do 10.000. 
Bporriiowtice Małe, Wo’ a 
Justowska. 10345
K U P IĘ  maszynę do pisa
nia — ceną padać. 7gło- 

śg^meja Si.-r.na
12. pM Maszyna*

r)370

F U TR O  mąskie nutrie, 
wzrost wysoki, żakiet fu
trzany damski, kasą og 
niotrwałą. psychą, forte
pian, kilim sprzedam. — 
Ul. Dominikańska 1/1 — 
Kraków. 10398

SPRZEDAM  urządzenie 
sklepowe Wiadomość — 
Chocimska 27 m. 7 od 16 
do 18. 10399

K A M I E N I C Ę  nowobudo
wana, komfortową, do
chód 7.000.—, pożyczka
14.000 dopłata 72.000.— 
W I L L Ę  nowobudowamą, 
komfortową, dwunastopo. 
kojową, garaż, duży ogród 
pożyczka 20.000, dopłata 
35.000. P A R C EL  uzbrojo
nych kilkanaście od 7.000 
wzwyż — sprzeda „Loka. 
ta“ . Kraków Łobzowska 
4. 10177

M A S Z Y N Ę  pisarską „Re
mington" sprzedam. Wia
domość: Biuro Zleceń,
M A J E W S K I .  Krowoder
ska 41, 10380
SW ETRÓW  C H Ł O P IĘ 
CYCH CZYSTO W E Ł N I A 
N Y C H  W IĘ K S Z Ą  PAR- 
T J E  SPR ZED AM Y —  
ZG ŁO SZEN IA: GONIEC
K R A K O W S K I,  K RA KÓ W , 
„NR. 10288". 10288

DOM dla siebie (Rakowi- 
oe) nowy — 15.000. —
K A M IE N IC Ę ,  Rynek Wa
dowicach — 60.000. —
P A R C E L Ę  1.255 sążni z 
domem — 40.000, 20 mi
nut od tramwaju, sprze
da biuro Szachowskieero, 
Karmelicka 17. 10098
P IA N IN O  — fortepian
znakomitej marki — 
M EB L E, futro mąskie, 
płaszcz damski, palto ra
gi an ciepły maszynę do 
pisania — sprzeda: “Kar
melicka 17. m. 9. 10101

S K L E P  śródmieście kom
pletnie urządzony, arty
kuły sportowe i samocho
dowe okazyjnie sprzedam. 
Zgłoszenia osobiste: Re
stauracja I. klasy dwo
rzec osobowy, godzina 
12—14. 10046

SPRZEDAM forszty lipo
we i wiązowe 3 cale gru
be, oraz dużą wialmię do 
czyszczenia zboża z fil
trami d elewatorami. — 
ków, Kościuszki 18, m 12.

10287

Matrymonialne
PO SIAD AM  wszystkie za
lety, jakie p. technik wy
maga i wyrażam zgodą, 
dając odpowiedź na Nr. 
„10007—10007". Wiado.
mość kierować: „Goniec
Krakowski** Kraków „Nr. 
10257“ . 10257
20-LETNI A. przystojna,
niezależna, poema imtoLi- 
geutnego. przystojnego, 
do lat 35. Zgłoszenia nie- 
anotniimowe: Goniec Kra
kowski. Kraków. — „Nr. 
9749“ . 9749
STA R S ZY  Pan ożemii sią 
z Panną lub wdową do lat 
trzydziestu, musi być po
bożna i mieć większy ma

jątek lub kapitał, przy
najmniej dwadzieścia ty
sięcy złotych. Zgłoszenia
H. Wł Szklarski, ulica 
Wałowa 5 m. 21, Kraków- 
Podgórze. Dz X X II. — 

10314

Lokale
L O K A TO R Z Y  solidni po
chodzą zawsze z Mikołaj
skiej 6 — Centralnego
Biura Mieszkaniowego — 
.10-ciolecie isiirenia Fir

my". Wybór mieszkań — 
wybór lokatorów. 10070

L O K A L U  biurowego w 
śródmieściu poszukuję. — 
Oferty z podlaniem czyn
szu: Goniec Krakowski,
Kraków, „Nr. 10386“ .

10386

L O K A L U  S K LE P O W EG O
obszernego w śródmieściu, 
poszukują. Oferty Goniec 
Krakowski Kraków „Nr. 
10389“  10389

M IE S Z K A N IA  —  POKO
J E ,  poleca DOMY sprze
daje. parcele sklepy: Biu
ro SzachowsKiego. tylko 
K A R M E L I C K A  17 zało
żone 1910. 10097
DO wynajęcia mieszkanie 
3 pokojowe j cztero po
kojowe przy ul. Mogil
skiej 11. Dozorca wskaże.

10181
5 pokoi z ogrodem, 10 
minut od tramwaju ul. 
Bema 19 (Olsza). Infor
macje: K L IM C Z A K ,  —
Sienna 7. 10182
DO wynajęcia 2—3 poko
je Kazimierza Wielkiego 
40. m. 5. 10222
3 pokoje pełny komfort, 
Grodzka 11, Zakład In
stalacyjny, godzina 3— 4.

9952

DO wynajęcia na M IE 
S Z K A N IE  lub B IURO  6
pokoi, kuchnia z kom
fortem. Kraków, FLOR 
J A Ń S K A  51. 10013
POKÓJ DUŻY z balko
nem oraz. D W A  POKO- 
J S  — na biuro, pracow
nią itp — Rynek Główny 
26, dó wynajęcia. 10065

W I L L Ę  piętrową, pełno- 
komfertową. dwanaście 
ubikacyj. pgród. wolne 
cztero pokojowe mieszka
nie komfortowo umeblo
wane. dochód 4.200 — 
sprzedam zaraz — 65.000, 
lub zamienią na gospodar
stwo rolne. Pośrednicy 
wyłączeni. — Zgłoszenia: 
Goniec Krakowski, Kra
ków. „Nar. 10132". 10132

U B R A N IE  wizytowe nowe 
średnie sprzedam. Kra
ków. Smoleńsk 24/2.

10270

MOŻLIWOŚĆ S P R ZED A 
ŻY — przyjmuje meble 
i inne rzeczy B E Z P Ł A 
T N I E .  Zgłoszenia: Łobzo
wska 12, m. 7, godz.
14—19. 10076
F U TR O  męskie, spód pi
żmaki, okazyjnie sprze
dam. Rynek gł 12 —
m. 4. 9899
K A M I E N I C A  nowowymu. 
rowana. superkomfortowa 
sklepy, czynsz 18.000. Op
ną 225.060. K A M I E N I C A  
jednopiętrowa. nowowy 
murowana, sklep cena
35.000 (Osiedle). K A M I E 
N IC A  nowowymurowana. 
dwupiętrowa,sklepy, pięk
ny ogród, cen a. 55 000: K r a 
ków. Wielopole 10 W YR- 
WICZ. 9945
O K A Z J A !  Okna. drzwi 
nowe i stare, do sprzeda
nia: Moll. Czarodziejska
13. Dębniki, godz. 1--4.

9965
F U TR O  sealskin nowe, 
okazyjnie do sprzeda
nia. Rynek gł. 12. m. 4.

9900
J A D A L N I A ,  gabinet do 
sprzedania. Ul. Łobzow
ska 12, m. 7, godz. 14— 19.

10317

W ÓZEK dziecięcy sporto
wy z budką, narzuta na 
otomaną serwis porcela
nowy na 6 osób i maszy
na d" niRania do sprzeda
ni. ’r -ł/#;..p„ja- Gon'ec 
Kr- '■?. Kraków Nr 
10376' 10376

J A D A L N I A  stylowa, — 
prawie nowa. — mahoń 
kwiecisty, okazyjnie do 
sprzedania. Aleja Kra
sińskiego 21/1. 10275
M EB L E, toaleta, stoli
czek, kredens, lada, łóż
ka, szafki nocne, kanapa, 
pozbywam okazyjnie. Pa- 
liński. Szlak 65. 10289
W A L I Z K A  — kufer an
gielski — okazyjnie do 
sprzedania. — Florjańska 
32. m. 22. 10337
M A S Z Y N Ę  do pisania Re
mington sprzedam. Ra- 
dziwiłłowska 23. m. 2 
godz. 1—3. 10339

F I A T  1100. 8000 tys. km 
sprzedam. Kraków, To
biasza 33, m 7. 10341
P A R C E L Ę  156 sążni, — 
sprzedam. — Zgłoszenia: 
Kraków, Podchorążych 5. 
m. 6. 10293

D W U P O K OJOW E. pełno- 
k-omfortowe mieszkanie, 
parter, centrum — wolne: 
Kraków, Karmelicka 17, 
Szachowski. 10102
2 pokoje, kuchnia kom
fort. Kraków, Kasztelań
ska 82. 9871
L O K A L U  sklepowego w 
śródmieściu i składu na 
wąg.iel—drzewo. Zgłosze
nia: „Gonieo Krakowski" 
Kraków „Nr. 10260".

10260

M IE S Z K A N IA  —  cztero- 
pokojowe 80 zł. (Zielna), 
dwupokojowe, ora* U M E 
B L O W A N E  z kuchniami, 
poleca Najstarsze Biuro 
M IE S Z K A N IO W E  SZA
CH O W SK A Jagiellońska 
10/6. 10394

Nauka ^ 
i wychowanie

R ĘK O P iS M A  w języku 
niemieckim udzielam pra
ktycznie. Zgłoszenia: Go
nieo Krakowski, Kraków, 
„Nr 10186". 10186
N A  KUHS N I E M I E C K I E 
GO. S T E N O G R A F J I  N I E 
M I E C K I E J  (P O LS K IE J ) ,  
M ASZYNOPISM A przyj
mują zgłoszenia tylko do 
końca bieżącego tygodnia. 
Następne wpisy pod ko
niec kwietnia. — M A R 
CZEW SK I,  Rynek 9.

10231
N IE M IE C K IE G O  uczą 
początkujących i zaawan
sowanych metodą łatwą. 
Zgłoszenia godz. 2—5-tej 
Szlak 16b. II p.. m. 7.

9683

„P IN U Z A N "  pod G W A 
R A N C J A  leczy choroby 
płuc. gruźlicą, nawet za- 
strzałą zaflegmienie, ka
szel, astmą, katary żołąd
ka, choroby nerwowe. — 
Pimuzan skuteczny przy 
wszystkich chorobach. — 
Kraków, Laboratorium, 
Rynek Kleparski 6. m 3.

10090

NA KURS N I E M I E C K I E .  
GO, S T E N O G R A F J I  N I E 
M I E C K I E J  (P O L S K IE J ) ,  
M ASZYNOPISM A przyj
mują zgłoszenia tylko do 
końca bieżącego tygodnia. 
Następne wpisy pod ko
niec kwietnia. — M A R 
CZ E W S K I,  Rynek 9.

10232
P O S Z U K IW A N IA  M i 
nionych przeprowadza je
dynie Biuro Zleceń, M A 
J E W S K I .  Kraków, Kro
woderska 41 — IN FO R 
M A C J E  B E Z P Ł A T N E  —  
odpowiedzi pisemne po 
nadesłaniu znaczka.

10381
Z A K Ł A D  dentystyczny 
T. Ullmann, dentysta. — 
Poselska 7, mieszkanie 8, 
od 9— 12. 3—6. Dla nie
zamożnych mniejsze za
biegi bezpłatnie. 10363
Z L E C E N IA  handlowe, o- 
eobiste urzędowe w róż
nych miastach, wyciągi 
metrykalne, wywody aryj
skie — załatwia szybko 
Biuro Zleceń. M A J E W 
SK I,  Kraków, Krowoder
ska 41. 10382

N A  skrzypcach, mandoli
nie, gitarze udzielam lek- 
cyj. Ujejskiego 15, m. 5.

10005
P IS A N IA  N A  MASZY.
N/E uczą fachowo, tanio 
Sławkowska 30/6, godz.
15—18. 10043

N IE M I E C K I C H  lekcyj u- 
dziela Niemka- Rutyno
wana siła. Kraków, Sien
kiewicza 3a, m. 7. 10264
Pp R OSYJSK U  podania 
pisze, — udziela lekcyj 
b. nauczyciel sowieckich 
szkół średnich, ul. Kazi
mierza W. 51. I p. 10343
R O S Y JS K IE G O , francu
skiego, polskiego udzie
lają dyplomowani. Krup
nicza 34 parter. 10348
W I E D E N K A  udziela lek
cji niemieckiego wszyst
kie zakresy. Kraków. — 
Grodzka 13/16. 10216
R O M A N IS T K A  dyplomo
wana, b. asystentka Uni
wersytetu, udziela lekcyj 
języka francuskiego. — 
Kraków, Śląska 5/4. 10292
W Y U C Z Ę  perfeJct po nie
miecku lub nauczę steno
grafii niemieckiej i pol
skiej aa wyrobienie mi 
jakiejkolwiek posady. — 
Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kraków. — „Nr. 
10280". 10280

K A W A L E R S K I  nieume. 
blowiany, nowoczesny, sło
neczny, zaciszny, wprost 
od feospodarza dla poważ
nego aryjczyk a zaraz do 
objęcia. Zgłoszenia: „Go
nieo Krakowski" Kraków, 
„Nr. 10295". 10295
3 pokoje komfort przy 
Dunin-Wąsowicza. Czynsz 
160 Zł. Zgłoszenia do 
Gońca Krakowskiego, — 
Kraków, — „Nr 10276".

10276

SPRZEDAM K A M IE N I  
C Ę  I K I L K A  P A R C EL
bez pośredników. Goniec 
Krakowski, Kraków „Nr 
10290". 10290

P A P IE R Y  państwowe 3ł/» 
intewestycyjne i inne 
sprzedam. Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, Kraków. 
„Nr. 10298". 10298

M A S Z Y N Ę  do pisania 
„Underwood" sprzedam 
tanio: P<iwn'śle 16. m. 8, 
od godz. 12—15. 10282
P A T E F O N  walizkowy an
gielski. 2-sprężynowy — 
sprzedam: Dwernickiego
7, m. 9. 10283
M Y D Ł A !  domowy sposób 
wyrobu różnych gatun
ków mydol spr/Hnm: 
Sławkowska t, ITT P„ 
god-z. 1—7. 10375 1

L O K A L  S K L E P O W Y  do
wynajęcia. Kraków. Sta
rowiślna 17. 10347
L E K A R Z  poszukuje 3— 4 
pokojowego mieszkania, 
ew. przejmie ordynacją 
po lekarzu. Goniec Kra
kowski, Kraków — „Nr. 
10335". 10335
L O K A L U  na skład w 
śródmieściu poszukuję za- 
raz0 Listy: Goniec Kra- 
kowski, Kraków, — „Nr. 
10334“ . 10334
DO wynajęcia pokój, ku
chnia Bronowice Małe — 
Aleja Wyspiańskiego 49.

10333

POKÓJ umeblowany dla 
pana do wynajęcia: Kra
ków, Staszica 5, m. 1.

10279

D L A  wyj ©zdających do 
Sowietów udzielam nauki 
języka ukraińskiego, ru
skiego tanio i szybko: 
Kraków. Loretańska 4, m. 
4 a, Stoller. 10254
D Y P LO M O W A N A  nau
czycielka gimnazjalna u- 
dziela niemieckiego, fran
cuskiego i angielskiego. 
Wszystkie zakresy. Miko
łajska 11, m. 2, od 10—2 
d 6—8. 10323
N IE M IE C K IE G O  pojedyń- 
czo, grupami. Kremerow- 
ska 14, m. 4. 10356

N OCLEGI. P O K O J E  wol
ne — informacje: Sław
kowska 4, III P-. Itodz. 
1 7. 10374

POKÓJ, kuchnia, praed- 
pokój, nickomfortowe. bli
sko śródmieścia ;— wolne. 
Proszę podać miejsce za
trudnienia. wysokość pen. 
sji. Zgłoszenia: Goniec
Krakowski, Kraików. „Nr 
10372". 10372

A K T U A L N E !  Bardzo wa
żne !! Początki nauki pę- 
zyka niemieckiego, nada
jące sią dla szkół powsze
chnych i samouków. — 
Stron 137 Cena złotych 
2.80. Treść rówmobrzmią- 
ca wydrukowana jest pis
mem gotyckiem i laciń- 
skiem wraz z polakiem 
tłumaczeniem. Zawiera: 
ęramatykę, rozmówki, — 
słownik niemiecko-polski, 
oraz słownik wyrazów po
trzebnych w życiu oo- 
dziemnem Nakład Stani
sławy Pelc, Kraków, uli
ca Szpitalna 19. Do naby
cia we wszystkich księ
garniach. 10364

Różne
F l o r i a ń s k a  55 urucho
miła specjalny dział tłu
maczeń technicznych aa 
jązyk niemiecki. Firma 
chrześcijańska 9941

F L O R J A Ń S K A  55 — Fir
ma chrześcijańska pisze 
polsko- n iemieckie pod a- 
nia sprawie posad. 10403
A R T Y S T Y C Z N A  T K A Ł -
N IA  naprawia be* śladu 
wszelką garderobą, czyś
ci chemicznie, farbuje — 
przerabia wszelką garde
robą. Kraków, Grodzka 6. 
W A T A  LI NA tamże. 10400

L E K A R Z  -  D E N T Y S T A ,
aryjczyk. obejmie wolny 
gabinet w centrum mia
sta. — Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 
10306". 10306
T E C H N I K  B U D O W Y M A . 
SZYN, specjalność: cen
tralne ogrzewanie wenty
lacje, urządzenia zdrowo
tnie — długoletnia prak
tyka. opracowuje projek
ty i kosztorysy — przyj
mie kierownictwo robót, 
SŁ Czarnecki. Kraków. 
Zacisze 6. 10307
S T A N D E S A M T :  L IP IN E
O/S. A U F G E B O T .  Es warci 
zur allgemeinen Kenntnis 
gebnacht, dass 1. der le- 
dige Fraser Alfons Ger
hard, Bochnia, wo hu haft 
im Lip im©, Hednzanann- 
etrwsse 5. und 2. d'ie un 
verehelichte Helene Kumi- 
gunde Luxa. ohme beson- 
deirem Stand wohnhaft im 
jjipime, Ęuttemsrtrasse 26, 
die Ehe md/tedmander ein- 
gehen wollen. Jeder. dema 
ein Ehehimdernis bekannt 
ist. ist yerplichtet, es 
dem unterzei ohneteu
Standesbeamten miitzutei- 
len. Die Bekanntmachuug 
des Aufgebote hat im den 
Gemeidem Liipina O/S und 
der Tages-Zeitimg „Go
niec Krakowski" zu go* 
sohehen. Lipina O/S., den 
1 Dezember 1939. — Der 
Stamdesbeamte. 10255
Z W O L N IE N IA  jeńców, 
podania, informacje u- 
diziela: Sławkowska 4, 
III p.. godz. 1—7. 10373
M A G IS TE R  PRAW , Aka
demią Handlowa, aryj
czyk, języki, przystąpi do 
interesu, poszukuje dzier
żawy sklepu itp. Propozy
cje: Goniec Krakowski,
Kraków. „Nr. 10388".

10388
R A D Y K A L N Y  sposób 
męskich i energjil! 1 
domość: Harry. Kral 
Szewska 7, m. 8. 1j

POKÓJ ciepły z utrzyma
niem dla pana wypłacal
nego. Łobzowska 8. m. 4,
I. p. 10353
P O S Z U K U JĘ  dwu pokoi 
z kuchnią, komfortowo 
umeblowanych lub nie, 
niedaleko śródmieścia za 
r»Tia"e czynsz półroczny 
Zeł /ripa- Górnic Kra 
kowsli. Kraków, -  Nr 1 
10161“ . 10161 i

P O D A N IA  prośby, listy 
po niemiecku pisze. — 
Specjalność sprawy han
dlowe — F L O R IA Ń S K A
55 — Firma chrześcijań
ska 9934
A R T Y S T Y C Z N A  T K A Ł -
N IA  naprawia bez śladu
wszelką garderobą. czy
ści chemicznie, farbuje, 
przerabia wszelką gar
derobę. Kraków. Grodz
ka 6 -  W A T A L I N A  na 
składzie. 9592

C H E M IC Z N A  P R A L N IA  
I F A R B I A R N I A  S T A N I 
S Ł A W A  W I T A L S K I E G O
Kraków. Krowoderska 70, 
w podwórcu. — Fil je: św. 
Krzyża 12, Karmelicka 
62 pasaż. Wrocławska 12, 
Józefińska 9, wykonuje 
wszelkie roboty w zakres 
ten wchodzące, szybko, 
solidnie, po cenach ni
skich. 10365
O B IA D Y  wydaje przedwo
jenne N O W O O T W A R T A  
S N IA D A L N I  A, —  U L IC A  
M A R K A  Ź7. — Kuchnia 
warszawska. Menu 1.60 
zł. 10362
P O S IA D A M  15.000, ini
cjatywą i ułatwienia. —- 
Oczekują propozycyj. — 
Zgłoszenia „Par“  Kra
ków, Rynek 46, — pod: 
„A ryjczyk". 10338

cPl REn ^ R0W adz.KI' -  ł-LfcwiE, przewóz towa
rów, miejscowe zamiej
scowe uskutecznia FIR - 
MA S P E D Y C Y J N A  -  
C R A C O V IA “ K R A K Ó W  
GRODZKA 60. 9812
P O S Z U K IW A N A  konce
sja za dobrem wynagro
dzeniem. Zgłoszenia: Wie
lopole 32 — Wyszynk.

10168

D Y S P O N U JĘ  gotówką — 
oczekują realnych propo
zycyj do współpracy ^  
istniejącym już interesie, 
względnie objęcia tego. 
Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kraków, — „Nr 
10332“ . 10332

O GR O D N IK OW I wydzier
żawią pod uprawą wa
rzyw dużą parcelą w ob
rąbię Wielkiego Krako
wa. Ziemia doskonale 
wyrobiona — nawóz m* 
miejscu. Zgłoszenia: Kra
ków. Florjańska 3, m. s* 

1025»

K T O  poda ręką rałodema* 
bezdzietnemu małżeństwu- 
Łaskawe zgłoszenia: „U® 
niec Krakowski" Kraków, 
„Nr. 10272“ . 10272
K O N C E S JĘ  szynkarska
wydzierżawią. Oferty G°" 
nieo Krakowski, K r a k ó w  
„Nr 10253“ . 10253

Naczelny redaktor w zastępstwie: Włodzimierz Długoszowski. — Ska Wydawnicza „Goniec Krakowski*. — Zakłady graficzne „I. K. C".
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